
Emertimi  Vlera 

PUNIME NDERTIMI (SHUMA A)

PUNIME HIDRAULIKE (SHUMA B)

PUNIME ELEKTRIKE + TELEFONIK (SHUMA C)

MONTIM PAJISJESH (SHUMA D)

SHUMA (A-D)

Fond rezerve 3% *a

SHUMA (a+b)

TVSH 20% *c

SHUMA (c+d)

PAJISJE (me tvsh) (SHUMA E)

TOTALI  (e+f) me tvsh

RAJONI TIRANE (7 objekte)
1 OBJEKTI: Ambulanca Zall Dajt, Komuna ZallBastar 

Nr Nr.Art PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA  CMIMI  VLERA 

A. PUNIME NDERTIMI

I. Punime prishje

1 2.1/a Germim dheu me krah  transport me k dore 10m, kategoria IV trotuar pjese pasme 
m3 6

2 An Prishje mur guri ne lartesi m3 10

3 An Prishje suvatimi m2 326

4 An Heqje dyer m2 13.20

5 An Prishje pllaka dyshemeje m2 65

6 An Heqje dritare m2 8.20

7 An Prishje instalime hidraulike d.p 2

LOTI 1: Rikonstruksion i disa QSH- ve në Rajonet TIRANE dhe SHKODER (13 objekte)                                                                                                     

PREVENTIV I RIPUNUAR
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f



8 An Prishje instalime elektrike d.p. 2

9 An Transport mbeturina ekzistuese dhe te reja deri ne 5 km m3 40

Shuma 1

II. Punime catie

1 2.219 Cati vendi zakonshme HD-8m,mbuluar tjegulla marseleze m2 25

2 An Shtrese me derrasa poshte tjegullave m2 25

3 An Shtrese katrama poshte tjegullave m2 25

4 2.203 Veshje kornize llamarine xingat ml 20

5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat 100 mm ml 32

6 2.212 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat 33 cm ml 50

Shuma 2

III. Punime suvatimi 

1 2.300 Suva solete h-4m me drejtues me krahe m2 65

2 2.310 Suva brenda mull tulle h-4m me krah,llac perzier M25 m2 278

3 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle lartesi mbi 8m m2 46

4 An Shirit Mbrojtes druri 15x2.5 cm ml 30

Shuma 3

   IV. Punime per dyer dhe dritare

1 2.383/1 FV dyer te brendshme druri importi cilesi e 1-re. m2 13.20

2 An F.V dritare d/alumini plastike me dopio xham + rrjete per miza m2 8.20

Shuma 4

V. Punime bojatisje

1 2.404 Boje Hidroplastike m2 350

2 2.404/1 Boje Hidroplastike importi cilesi e pare (per fasada) m2 170

Shuma 5

VI. Punime shtresash 

1 2.264 Shtrese lluster cimento1-2 m2 350

2 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama  (Banjo) m2 13

3 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 65

4 2.324/b Plintuse gres importi h=10 cm ml 93

5 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato ( banjo) m2 13

6 2.326 Veshje me pllake majolike (banjo) m2 40

Shuma 6

VII. Punime te ndryshme 

1 2.258 Nenshtrese zhavori (trotuar pjesa pasme) m3 1.50

2 2.262/3 Shtrese betoni C12/15 (trotuar + rampe) m3 2



3 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 1.50

Shuma 7

SHUMA A (1+2+3+4+5+6+7)

B. PUNIME HIDROSANITARE 

1 2.495 F.V lavaman porcelani me mishelator cope 8

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 2

3 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 25 ml 50

4 2.494 F.V Saracinesca bronzi 1/2''=15 mm cope 12

Shuma 1

SHUMA B (shuma 1)

C. INSTALIME ELEKTRIKE

1 2.481/1 Percjelles bakri izolim PVC NO7V-K1.5mm2 ml 180

2 2.481/2 Percjelles bakri izolim PVC NO7V-K2.5mm2 ml 197

3 An Kabell elektrik FG7OR5X6 mm2 ml 30

4 480/2 F.V Tub plasmasi Ø18-21mm ml 66

5 480/1 F.V Tub plasmasi Ø14-17mm ml 60

6 2.487 Kuti derivacioni me kapak&  vida PT-5 cope 5

7 2.487 Kuti derivacioni me kapak&  vida PT-7 cope 1

8 2.487/d Kuti,suport, pllaket per celsa priza 3 poste cope 18

9 An Tapa per kuti 3,4 poste cope 27

10 2.485/2 Celesa elektrike 1 polar  10A-250v cope 5

11 2.485/5 Celesa elektrike 2 polar  10A-250v cope 4

12 2.485/d Priza shuko 16 A-250 V cope 9

13 2.490/d Kasete elektrike 12 poste cope 1

14 An Automat IP-16A cope 4

15 An Automat IP-10A cope 1

16 An Automat diferencial 2P-25A-30mA cope 1

Shuma 1

SHUMA C

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2.a-136 V ndricues pllafonier muror 1x60w cope 10

2 2.a-120 V Sinjalizues tensioni 220 V-1:2w cope 1



Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 AN-16 V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 3

2 An-11 V Rezervuar zingato 5000Litra cope 1

3 An V Elektropompevertikale Q=1.5 1/SEK,3.6 m3/SEK, H=20M cope 1

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 1.00

2 An V Tabela orientuese cope 3.00

3 An V Tabela te vogla informuese cope 3.00

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

TOTALI  D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2.a-136 F ndricues pllafonier muror 1x60w cope 10

2 2.a-120 F Sinjalizues tensioni 220 V-1.2w cope 1

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 AN-16 F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 3

2 An-11 F Rezervuar zingato 5000Litra cope 1

3 An F. Elektropompevertikale Q=1.5 1/SEK,3.6 m3/SEK, H=20M cope 1

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 1.00

2 An F Tabela orientuese cope 3.00



3 An F Tabela te vogla informuese cope 3.00

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

f TOTALI  E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

2. OBJEKTI: Ambulance Qesarake, Komuna Dajt 

Nr Nr.An PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA

A. PUNIME NDERTIMI

1. PUNIME PRISHJE

1 An Prishje H/izolim tarace m2 80

2 An Prishje suvatimi m2 245

3 An Heqje olluk shkarkim plastik ml 5

4 An Prishje shkalleve me granil te derdhur m2 6

5 3.158/a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 5

SHUMA 1

2. PUNIME TARACE

1 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10cm m3 8

2 2.2 Shtrese lluster cimentoje 1:2, t=20mm(poshte dhe siper katramase) m2 80

3 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese  katrama m2 80

4 2.206 Kasete shkarkimi me llamrine xingat cope 1

5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat 0 100mm ml 16

6 203 Veshje kornize me llamarine xingat m2 32

SHUMA 2

3. PUNIME SHTRESASH

1 An Parapet shkalle mermer t==2cm m2 6

2 2.268/a Shkalle te jashtem montazhi mermeri m2 6

3 2.326 Veshje me Plake majolike (mure amb hidrosanitare) m2 28

4 2.267/a Shtrese me pllaka porcelanat importi (dysheme ambjente h/sanitare) m2 6

SHUMA 3

4. PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE

1 2.350 Suva cokoli me granil e cimento te zakonshme me spruco m2 34

2 2.334 Suva e zakonshme fasade mur tulle lartesi mbi 8m m2 211



SHUMA 4

5. PUNIME PER DYER DHE VETRATA

1 2.373/1 F.V vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2 16

SHUMA 5

6. PUNIME BOJATISJE

1 2.404 Boje Hidroplastike m2 460

2 2.404/1 Boje Hidroplastike importi cilesi e pare (per fasada) m2 245

SHUMA 6

7. SISTEMIME TE JASHTME

1 21/a Germim dheu me krah e trasport me k dore 10m,kategoriaIV(per trotuar) m3 10

2 3.617/2 F.V bordura betoni 15x35cm ml 37

3 3.183/a Shtrese zhavorr lumi t=15cm m2 20

4 3.62 Trotuar me 6cm beton , me pllaka m2 20

5 3.243/1 Struktura te holla monolite betoni C16/20 (per rampe) m3 2

6 An Shirit Mbrojtes druri 15x2.5 cm ml 154

SHUMA 7

SHUMA A (1+2+3+4+5+6+7)

B.  PUNIME HIDROSANITARE 

1 2.495 F.V lavaman porcelani cope 2

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 2

SHUMA 1

SHUMA B

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje hidrosanitare

1 An-15 V bolier 80 liter, uje te ngrohte cope 2.00

Shuma  1

II. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 7.00

2 An V Tabela orientuese cope 8.00

3 An V Tabela te vogla informuese cope 8.00

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 2

TOTALI  D (1+2)



a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An-15 F. bolier 80 liter, uje te ngrohte cope 2

Shuma  1

II. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 7

2 An F Tabela orientuese cope 8.00

3 An F Tabela te vogla informuese cope 5.00

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 2

f TOTALI  E (1+2)

SHUMA (e+f)

3.OBJEKTI: Ambulanca Mucaj

Nr Nr.An PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA

A.Punime Ndertimore

1. Punime prishjeje

1 An Prishje  suvatimi mure + tavani m² 226.00

2 An Prishje pllaka mure m² 10.50

3 An Prishje pllaka dyshemeje m² 59.00

4 An Heqje davancale m² 5.20

5 An Heqje shtresa ne tarace m² 67.00

6 An Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 1.00

7 An Heqje lavamane cope 3.00

8 An Heqje dyer m² 11.00

9 An Heqje dritare m² 10.00

10 An Heqje zgara metalike ne dritare m² 10.00

11 An Heqje e instalimeve ekzistuese eleketrike komplet 1.00

12 An Heqje e instalimeve ekzistuese hidraulike komplet 1.00



13 An Cmontim depozite uji cope 1.00

14 2.37/5a Transport mbeturina ndertmi me auto 5 km m3 22.00

SHUMA 1 

2. Punime tarace

1 2.283 Shtrese stirobetoni m3 5.00

2 An shtrese termpoizolimi tarace me polisteren 2 shtresa x5 m² 67.00

3 2.264 Shtrese lluster cimento 1:2 m² 67.00

4 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe shtrese k katrama m² 77.00

5 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 , t = 20 mm m² 67.00

6 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC ø120 mm ml 8.00

7 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2.00

SHUMA 2

3. Punime Shtresash

1 2.264 Shtrese lluster cimento 1:2 m² 59.00

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m² 64.00

3 2.196 Hidroizolim me emulsion bitimi dhe 1 shtrese k katrama m² 4.00

4 2.326 Veshje me pllake majolike m² 11.00

5 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m² 2.00

SHUMA 3 m²

4. Punime suvatimi dhe lyerje m²

1 2.310 Suva brenda mur tulle h ~ 4m me krah , llac perzier M 25 m² 171.00

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m² 55.00

3 2.273 Davancale dritareje mermeri t= 2 cm m² 5.20

4 An Veshje muri me MDF me gjeresi 10 cm m² 5.20

5 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m² 215.00

6 2.404/1 Lyerje e jashtme fasada m² 124.00

SHUMA 4 m²

5. Punime dyer dritare m²

1 2.375/a Dritare d/ alumini dyfish xham m² 10.00

2 2.388/1 Fv dyer te brendshme tamburato te rimesuara m² 11.00

2.386/2 Dere e blinduar importi ( te jashtme) m² 2.40

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mes ton 0.08

SHUMA 5

6. Punime sistemi 

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1.70

2 An Germim dheu me makineri m3 6.00



3 2.258 Nenshtrese zhavorri m3 3.40

4 2.262/4  Shtrese betoni C 16/20 m3 2.20

SHUMA 6

SHUMA A (1+2+3+4+5+6)

B. PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R ø 20mm ml 4.00

2 Anal F.V Tuba  Gleksibel 1/2 " cope 2.00

3 An-9 F.V Saracineska 1/2 " cope 2.00

4 An-10 F.V Saracineska 3/4 " cope 1.00

SHUMA 1 

1 2.520        F. V Tub PP ø 110 mm ml 3.00

2 Anal F. V Tub PP ø 50 mm ml 2.00

3 Anal F. V Tub PP ø 40 mm ml 1.00

4 Anal kapuc ajrimi ø 110 mm cope 1.00

SHUMA 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelator cope 4.00

2 2.501 F.V  W. C alla frenga komplet + kaseta shkarkimi cope 1.00

SHUMA 3

SHUMA B (1+2+3) 

C. PUNIME ELEKTRIKE+Telefonik 

1 2.490/d F.V Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope 1.00

2 2.490/1
F. V Automat magneto-termik diferencial , In = 25 A/2P kl. C; Icc= 6KA, Un= 230V 

0.03 A
cope 1.00

3 2.490/1a F. V Automat magneto-termik , tip C40N, In = 10A/2P Kl. C; Icc= 6 KA, Un = 230V cope 1.00

4 2.490/1b F. V Automat magneto-termik , tip C40N, In = 16A/2P Kl. C; Icc= 6 KA, Un = 230V cope 6.00

SHUMA 1

2. Sistemi I fuqise dhe i ndricimit

1 2.481/1 F.V  percjelles PV - 500 ø 1.5 mm2 ml 100.00

1. Furnizimi me uje

2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

3. Aparate hidrosanitare

1. Kuotat elektrike



2 2.481/2 F.V  percjelles PV - 500 ø 2.5 mm2 ml 310.00

3 480/2 F.V  tub palstmasi ø20 mm ml 90.00

4 480 F.V  tub palstmasi ø13 mm ml 27.00

5 480/5 F.V  tub palstmasi ø32 mm ml 20.00

6 An F.V kabell FG 70 R  ø 3* 6 mm2 ml 25.00

7 2.485/3 F.V  Celes 1 polar, 10 A, 220 V cope 11.00

8 2.485/i F.V  Prize brenda murit 25 A cope 31.00

9 2.487/a F.V Prize per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope 24.00

10 2.487/f F.V Prize per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope 9.00

11 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 7.00

SHUMA 2

3. Sistemi mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

1 2.a - 73 F.V Elektoda tokezimi, profil zingato e bakerizuar, L = 1.5m cope 7.00

2 An F. V Shtize rrufepritesi cope 4.00

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri I zhveshur S = 35mm2 ml 21.00

4 2.a-98 F. v Percjelles shirit zinku tokezimi , An = 30x3 mm ml 60.00

5 An F.V Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4.00

6 An F.V puseta plastike 0.4 * 0.4 *0.4m  me kapak te forte cope 7.00

7 An F.V Shketutes per ,atje komplet = kuti PT5, IP65  "Toke" cope 4.00

SHUMA  3

 4. PUNIME RRJETI KOMPJUTERIK, TELEFONIK, KAMERA 

1 an  F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, sup cope 7.00

2     An  F.V Cable Cat 6 ml 105.00

3 480 /2  F.V tub plastmasi Ø 20 mm ml 105.00

4     2.487         F.V Kuti derivacioni plastike cope 3.00

5 An FV Switch L2, 16 porta POE cope 1.00

6     An FV NVR cope 1.00

7 An FV Telefona IP cope 3.00

8     An FV UPS 1000VA cope 1.00

9 An FV Rack 16U, + Power Bar 6 shk 16A 220 V cope 1.00

SHUMA 4

SHUMA C (1+2+3+4)

D. MONTIM PAJISJE HIDRAULIKE, ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE



1 An 16 V Bolier 12l , uje te ngrohte sanitar cope 3.00

2 An 13 V Rezervuar zingato uji 1000L cope 1.00

3 An V Ndricues LED 26W IP65 cope 2.00

4 An V Ndricues emergjence 1x18W IP 66 cope 6.00

5 An V Ndricues LED 33-36W IP40 (60*60cm) cope 8.00

6 2.a-120 V Llampa sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V cope 1.00

7 an V Shuars me bombul me shkume cope 2.00

8 An V Tabela orientuese cope 4.00

9 An V Tabela te vogla informuese cope 5.00

10 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

SHUMA 1

SHUMA D

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJE

1 An 16 F Bolier 12l , uje te ngrohte sanitar cope 3.00

2 An 13 F Rezervuar zingato uji 1000L cope 1.00

3 An Furnizim Ndricues LED 26W IP65 cope 2.00

4 An Furnizim Ndricues emergjence1x18W IP66 cope 6.00

5 An Furnizim Ndricues LED 33-36W IP40 (60*60cm) cope 8.00

6 2.a-120 F Llampa sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V cope 1.00

7 an F Shuars me bombul me shkume cope 2.00

8 An F Tabela orientuese cope 4.00

9 An F Tabela te vogla informuese cope 4.00

10 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

SHUMA 1

f SHUMA E

Shuma (e+f)

4. OBJEKTI: QSH Luz i Vogel



Nr.
Nr 

analizes
Emertimi i punimeve Njesia Sasia

A. PUNIME NDERTIMI 

 1. Punime prishjeje, rivendosje dhe germimi

1 analize Çmontim çati vendi me tjegulla mersejeze si dhe prishje strehes se catise m2 166.00

2 analize Prishje mur guri, themel e xokol, ku materiali i gurit do riperdoret m3 1.30

3 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 1.80

4 An.1 Prishje Suva mur tulle h~4m m2 1100.00

5 An.2 Prishje suva solete > 4 m m2 295.00

6 analize Prishje veshje me pllake majolike m2 81.00

7 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 11.00

8 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 23.50

9 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 40.00

10 analize Heqje e pajisjeve elektrike cope 39.00

11 analize Heqje e pajisjeve hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve cope 14.00

12 analize Heqje e rrjeteve  hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve  ml 380.00

13 2.5
Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per shtrimin e linjave te tubacioneve dhe 

sistemime
m3 3.50

14 2.5
Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m (Rampa per 

antikapat)
m3 2.10

15 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 3.50

16 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km (Rampa per antikapat) m3 2.10

Shuma 1

2. Punime ndertimore dhe shtresash

1 2.258/2 Nenshtrese zhavori poshte shtreses niveluese te betonit m3 0.50

2 2.262/3 Shtrese betoni niveluese poshte pllakes se themelit C 12/15 10 cm m3 0.50

3 2.262/4b Pllake themel dhe bazamente C25/30 m3 1.50

4 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.10

5 2.167 F V hekur betoni periodik Ø > 10 mm ton 0.20

6 2.86 Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15 m3 0.30



7 2.264 F.V Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 275.00

8 2.196/c F.V H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 68.00

9 2.267/a F.Vshtrese me pllaka gres porcelanat me siperfaqe poroze importi (Tualet) m2 28.70

10 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 246.50

11 2.324/b Plintuse importi, h = 10 cm ml 395.00

12 2.268a Shkalle mermeri montazhi m2 55.80

Shuma 2

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 1100.00

2 2.297/b Tavan me pllaka gipsi 60x60cm m2 135.00

3 2.295 Tavan me rrjete teli + suva m2 140.00

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2 54.00

5 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 264.00

6 2.326 Veshje me pllake majolike ne WC dhe te lavamanet m2 81.00

7 2.404 Lyerje tavani+mure te brendeshme me boje hidromat m2 1235.00

8 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 390.00

9 An.9

F.V shirit mbrojtes prej derrase te punuar me gjeresi 15 cm, vendosur 1.2 m ne koridore 

dhe ne lartesine e karrikeve

ml 290.00

10 analize F.V tubiI noksi 1 1/2 " ne holl dhe koridore per personat me aftesi te kufizuar 
ml 52.00

11 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades)
m2 318.00

Shuma 3

4. Punime Tarace/Catie

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4.00

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 28.00

3 2.212/a Ulluk shkarkimi horizontal me PVC 33mm ml 54.00

4 2.218 Ndertim çati vendi HD~8m mbuluar me tjegulla vendi m2 166.00

Shuma 4

5. Dyer dritare 

1 2.273
Shtrese me pllaka mermeri t=2cm ose me specifikime ekuvalente per davancalet e 

dritareve, dyerve
m2 7.20

2 2.375/a F.V dritare d/alumini me dopjo xham m2 23.50



3 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 37.55

4 2.386/2 F.V dyer te blinduara importi m2 2.20

5 2.414
F.V zgara dekorativa hekuri a=1.4 mm/10 cm me figuracion dekorativ (dritaret kati 

perdhe)
ton 0.55

Shuma 5

6. Rampa per antikapat

2 2.258 Shtrese zhavorri m3 1.00

3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per  t=10 cm m3 1.00

4 2.114/1 Bazamente b/a monolite C16/20 per pandus m3 3.50

5 2.200 Shtrese lluster cimento e gervishtur 1:2, t = 20 mm m2 10.00

6 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm ml 8.00

Shuma 6

Shuma A (1+2+3+4+5+6)

                  B. Punime hidraulike 

1. Sistemi rrjetit hidraulikte furnizimit me uje

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20mm, PN 10 ml 215.00

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25mm, PN 10 ml 245.00

3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=32mm, PN 10 ml 160.00

4 2.535/c Termoizolim tubi Ø 1" me armofleks (d35x9) ml 12.00

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 3.00

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 5.00

7 2.494 F.V saracineska bronxi  per rrjetin dhe  minisaraqineska per  paisjet, 1/2 " cope 35.00

8 analize FV kontravalvol   1/2 " ne hyrje te depozites se ujit ml 15.00

Shuma 1

2. Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi ml 52.00

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 95.00

3 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 130.00

4 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 6.00

Shuma 2

3. Punime furnizimi dhe montimi (hidraulike)

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 13.00

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 4.00



3 analize F.V lavaman + aksesore, per personat me aftesi te kufizuar cope 2.00

4 analize F.V Wc + aksesore, per personat me aftesi te kufizuar cope 2.00

Shuma 3

4. Sistemi i Mbrojtjes nga Zjarri 

1 2.493 F.V tub te zeze dhe rakorderi Ø 1 1/2 " kg 70.00

2 analize F.V Elektroda saldimi per tub celiku kg 30.00

3 2.493 F.V Elemente konstruksioni ( upa, fasheta, prizhioner etj ) kg 30.00

4 An.65

F.V Kaset + hidrant zjarri i brendshem. Kasete brenda murit, llamarine çeliku e emaluar 

me ngjyre te kuqe RAL 3000 - UNI 9227,me baze rezine. Dimensionet 

(370x610x190)mm, tub fleksibel 30 m,  Aksesoret: saraqineske nderprerese 1½",  lançe 

+ zorre uji  DN 20. Pjesa e perparme e mbyllur me çeles.

kompl 1.00

5 An.66

F.V Hidrant i jashtem nentoke, norma EN14384, DN70, norma EN 1982, tapa bronxi 

EN 1982, lidhje te filetuar PN16, e pajisjur me shkarkuesin automatik ne rast ngrirje, 

valvol ndarese nentoke si dhe pike lidhje per brigadat PMNZSH

kompl 1.00

7 analize FV Grup saraçineske me 1 gryke lidhje hidranti 2 1/2" për brigadat MNZ cope 1.00

Shuma 4

Shuma B (1+2+3+4)

C. Punime elektrike + telefoni internet

1. Punime elektrike

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 1650.00

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 1650.00

3 analize F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  4mm2 ose me specifikime ekuvalente ml 330.00

4 analize F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  6mm2 ose me specifikime ekuvalente ml 140.00

5 analize F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  16mm2 ose me specifikime ekuvalente ml 165.00

6 analize
F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  5x25mm2 ose me specifikime 

ekuvalente
ml 25.00

7 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 420.00

8 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 540.00

9 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 25.00



10 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 80.00

11 analize FV kuti shperndarese PT-2 cope 60.00

12 analize FV kuti shperndarese PT-5 cope 35.00

13 2.485/1 F.V. çeles 1 polare, 10A cope 45.00

14 2. a-100 Çeles me dy pozicione, I-0-2  380V,20A cope 6.00

15 2.485/h F.V. Prize 16A   te bardha cope 55.00

16 analize Kasete plastike KE me 54 modular (vende) cope 1.00

17 analize FV Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, dl=0.03A cope 1.00

18 analize FV Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 22.00

25 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 6.00

26 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 48.00

Shuma 1

2. Instalime Telefoni/Rrjet

1 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 220.00

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 13.00

3 analize F.V Prize telefonie RJ 11                                    cope 13.00

4 An.80 F.V prize informatike RJ45 cope 13.00

5 An.81 F.V kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG m 130.00

6 An.82 F.V ADSL + Router 19" cope 1.00

7 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm m 130.00

8 analize F V  Kasete telefonike  KT-2 cope 3.00

Shuma 2

3. Instalimi I sinjalizimit te zjarrit

1 An.85 F.V.Tub fleksibel I forte,PVC,vetshuares Ø20mm m 150.00

2 An.86 F.V.Kabell  sinjalizimi TR 1x2x0.8mm m 160.00

Shuma 3

4. Punime furnizimi dhe montimi (pajisje elektrike)

1 analize 
FV Kuader i sinjalizimit te zjarrit,"i adresueshem" me nje qark(loop) detektimi komplet 

me aksesoret e ushqimit te pavarur
cope 1.00

4 analize FV Central telefonik automatik 1 linje urbane 4 te brendeshme cope 1.00

5 An.97 FV dedektore tymi 12 VDC siperfaqe dektimi  16 m2 IP 43 cope 6.00

Shuma 4

5. Kartela sinjalizimi dhe fikse hidranti 



1 analize F.V Lidhja me motopompen (AL‐5121‐B) cope 1.00

2 analize F.V Hidrant Zjarri I (AL‐52121‐B) cope 1.00

Shuma 5

Shuma C (1+2+3+4+5)

D. MONTIM PAJISJE 

1 analize Montim Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  3.00

2 An-11 Montim Rezervuare zingato uji 5000 litra (per ujin sanitar) cope 
2.00

3 Oferte

Montim Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e 

instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 

400V,50Hz   Prurja 2.1 m³/ore . Prevalenca35  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 

1.00

4 analize

Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,4x18w,me kompensim,me karkase metalike 

IP40 cope
18.00

5 analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w cope
12.00

6 analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w cope
10.00

7 analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me kompensim,me  karkase 

metalike  IP-65 cope
8.00

8 analize

Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me bateri per emergjence 

IP40 cope
14.00

9 analize Montim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope
2.00

10 analize

Montim sirena alarmi  12 VDC me ndricues te kuq 21 Wat IP 44 me tremperature -20 

deri +65 grade cope
2.00

11 an V Shuars me bombul me shkume cope 10.00

12 An V Tabela orientuese cope 14.00

13 An V Tabela te vogla informuese cope 14.00

14 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

SHUMA 1

SHUMA D



a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. PAISJE (me T.V.SH)

1 Oferte Furnizim Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  3.00

2 An-11 Rezervuare zingato uji 5000 litra (per ujin sanitar) cope 2.00

3 Oferte

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e 

instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 

400V,50Hz   Prurja 2.1 m³/ore . Prevalenca35  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 

1.00

4 Oferte
Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente, 4x18w,me kompensim,me karkase 

metalike IP40
cope

18.00

5 Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w cope
12.00

6 Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w cope
10.00

7 Oferte
Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me kompensim,me  karkase 

metalike  IP-65
cope

8.00

8 Oferte
Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me bateri per emergjence 

IP40
cope

14.00

9 Oferte Furnizim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 1.00

10 Oferte
Furnizim sirena alarmi  12 VDC me ndricues te kuq 21 Wat IP 44 me tremperature -20 

deri +65 grade
cope 2.00

11 an F Shuars me bombul me shkume cope 10.00

12 An F Tabela orientuese cope 14.00

13 An F Tabela te vogla informuese cope 14.00

14 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

SHUMA 1

f SHUMA E

Shuma (e+f)

5. OBJEKTI: Ambulanca Vorrozen 



Nr Nr.An Pershkrimi I Punimeve NJESIA SASIA

A. PUNIME NDERTIMI

1. PUNIME PRISHJE

1 An Prishje suvatime m2 280.00

2 An Prishje H/izolimi tarace m2 105.00

3 2.1/a Germim dheu me krah e transport me k dore 10m, kategoria IV (per trotuar) m3 10.00

4 2.37/5a Transport dheu me auto deri 5.O km m3 100.00

                                                                                   SHUMA 1

2. PUNIME H/IZOLIMI TARACE

1 2.239/a Shtrese termoizoluse me polisterol t-10cm m3 10.50

2 2.200 Shtrese lluster cimento 1/2, t-20mm (poshte dhe siper katramase) m2 210.00

3 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 105.00

4 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2.00

5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat o 100mm ml 6.00

6 203 Veshje kornize me llamarine xingat m2 24.00

                                                                                   SHUMA 2

3. PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE

1 2.300 Suva solete h-4 m me drejtues, me krah m2 105.00

2 2.310 Suva brenda mur tulle h-4m me krah,llac perzier M25 m2 175.00

                                                                                   SHUMA 3

4. PUNIME SHTRESASH 

1 An Shirit mbrojtes druri 15x2.5 cm ml 80.00

                                                                                   SHUMA 4

5. PUNIME BOJATISJE 

1 2.404 Boje hidroplastike (vete ajrosje) m2 280.00

2 2.404/1 Boje hidroplastike imprti cilesi e I-re (per fasada) m2 110.00

                                                                                   SHUMA 5

6. SISTEME TE JASHTME

1 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 11.00

                                                                                   SHUMA 6

SHUMA A (1+2+3+4+5+6)

B. PUNIME HIDROSANITARE

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator+heqje cope 4.00

                                                                                   SHUMA 1 

SHUMA B



D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje hidrosanitare

1 An - 16 V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 4.00

Shuma 1

II. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 2.00

2 An V Tabela orientuese cope 4.00

3 An V Tabela te vogla informuese cope 4.00

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 2

Shuma D (1+2)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An - 16 F  bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 4.00

Shuma  1

II. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 2.00

2 An F Tabela orientuese cope 4.00

3 An F Tabela te vogla informuese cope 4.00

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 2

f Shuma E (1+2)

SHUMA (e+f)

6. OBJEKTI: Ambulanca Arapaj 2

Nr. Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE



A. PUNIME NDERTIMORE

I. Punime Prishje 

1 2.426 Prishje me mur tulle pa pastrim m2 0.90

2
An

Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e mbeturinave dhe 

ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2 67.00

3 An Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2 58.00

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 4.10

5 An Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2 35.00

6 An C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p 8.00

7 An C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p 6.00

8 An C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p 5.00

9 An C'montim I zgarave metalike dritaresh m2 8.00

10 2.1/a Germim dheu me krah e transport me k dore 10 m, kategoria IV m3 4.20

11 2.1 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 2.00

12 2.37/5a Transport te materialeve te prishura (mbeturina) m3 8.00

Shuma 1

II. Punime Murature

1 2.71/1 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llac perzier M15 m3 0.90

Shuma 2

III.  Punime Betoni dhe  B/a e hekuri

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (10cm) m3 8.50

2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 3.50

Shuma 3

IV. Punime tarace

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25(parapeti) m2 24.50

2 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e granuluar) m2 80.00

3 2.262/4 Beton per pjerresi h=  7-10cm m3 6.90

4 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2 69.00

5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2 33.00

6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2.00

7 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 12.00

8 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 9.00

Shuma 4

V. Punime shtresash

1 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 3.50



Shuma 5

VI. Punime suvatimi e bojatisjeje të brendëshme

1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 18.00

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 25.00

3 2.404 Boje hidroplastike m2 269.00

Shuma 6

VII. Punime dyersh e dritaresh

1 2.386/2 Dyer te blinduara importi. m2 1.90

2 2.273 Pragje dritaresh mermeri 2cm m2 4.20

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare per dritaret ton 0.20

Shuma 7

VIII. Punime te jashtme

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 34.00

2 2.310 Suva  mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 25.00

3 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 115.00

Shuma 8

IX. Punime te sistemimit te jashtem

1 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 54.00

2 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm m 60.00

3 2.261 Shtrese rere m3 5.40

4 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 8.00

Shuma 9

TOTALI  A (1+2+3+4+5+6+7+8+9)

B. PUNIME HIDROSANITARE

l.Shtresa    

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 36.00

Shuma 1

ll.Aparate hidrosanitare      

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 3.00

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1.00

Shuma 2

lll.Furnizimi me uje  (Uji I ftohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 12.00

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 16.00

3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 7.00



4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00

Shuma 3

lV.Furnizimi me uje  (Uji I ngrohte)

1 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 11.00

Shuma 4

V. Punime kanalizimi 

1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 17.00

2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 26.00

3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 5.00

4 An-18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 2.00

Shuma 5

TOTALI B (1+2+3+4+5)

C. INSTALIME ELEKTRIKE

I.Kuadri elektrik

1
2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope 1.00

2
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ; Icc=10KA, Un=230V ; 

0.03A
cope 2.00

3 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V cope 2.00

4 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V cope 6.00

Shuma  1

II.Sistemi I fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 An F.V. kabell bakri FG7OR; S=3x10 mm2 ml 38.00

2 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 190.00

3 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 185.00

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 270.00

5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 230.00

6 2.485/1 F.V. Celes I thjeshte 1polar, 16A, 230V cope 10.00

7 2.485/d F.V. Prize 16A   cope 27.00

8 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope 82.00

9 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope 10.00

10 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 10.00

Shuma 2



III. Sistemi kompjuterik & telefonik

1 An F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 4.00

2 An F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 4.00

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 6.00

4 An F.V Pllake per kutine, 3 modular cope 6.00

5 An F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 98.00

6 An F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 110.00

7 An F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   Ø 16 mm ml 180.00

8 An F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope 24.00

Shuma  3

IV.Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 4.00

2 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=25mm2 ml 10.00

3 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 6.00

Shuma  4

TOTALI C (1+2+3+4)

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 2.a-127 V Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope 7.00

2 2.a-123 V Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope 1.00

3 2.a-135 V Ndricues fluoreshent 2x18w cope 1.00

4 2.a-137 V Ndricues fluoreshent 4x18w.IP40 cope 5.00

5 2.a-134 V. Ndricues plafoniere bracete 1x40W cope 1.00

6 2.a-120 V Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V cope 4.00

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00

2 An - 14 V Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 2.00

2 An V Tabela orientuese cope 4.00

3 An V Tabela te vogla informuese cope 5.00

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3



Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2.a-127 F Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope 7.00

2 2.a-123 F Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope 1.00

3 2.a-135 F Ndricues fluoreshent 2x18w cope 1.00

4 2.a-137 F Ndricues fluoreshent 4x18w.IP40 cope 5.00

5 2.a-134 F Ndricues plafoniere bracete 1x40W cope 1.00

6 2.a-120 F Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V cope 4.00

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1.00

2 An - 14 F Rezervuari zingato 500 litra  cope 1.00

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 2.00

2 An F Tabela orientuese cope 4.00

3 An F Tabela te vogla informuese cope 5.00

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

7. OBJEKTI: Qendra shendetesore Nr 2 , Lagjia 5,6,7,9,10,11

Nr. Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE

A. PUNIME NDERTIMORE

I. Punime Prishje 

1 An Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2 355.00



2 An Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese m2 333.00

3 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 8.40

4 An Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2 95.67

5 An Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2 8.10

6 An C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p 18.00

7 An C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p 10.00

8 An C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p 10.00

9 An C'montim I zgarave metalike dritaresh m2 8.00

10 2.37/5a Transport te materialeve te prishura (mbeturina) m3 37.00

Shuma 1

lI.  Punime Betoni dhe  B/a e hekuri

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (10cm) m3 18.60

Shuma 2

III. Punime shtresash

1 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3 7.20

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 333.00

3 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 333.00

4 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 4.80

Shuma 3

IV. Punime suvatimi e bojatisjeje të brendëshme

1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 28.00

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 355.00

3 2.404 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 1180.00

4 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 62.00

Shuma 4

V. Punime dyersh e dritaresh

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 41.85

2 2.273 Pragje dritaresh mermeri 2cm m2 8.40

3 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 48.00

4 2.386/2 Dyer te blinduara importi. m2 5.82

5 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare per dritaret ton 0.80

Shuma 5

VI. Punime te jashtme

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 75.00

2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 198.00

Shuma 6



VII. Punime te sistemimit te jashtem

1 2.412 Parapet shkalle e pandus me hekur Ø e korimano ton 0.30

Shuma 7

TOTALI A (1+2+3+4+5+6+7)

B. PUNIME HIDROSANITARE

l.Shtresa    

1 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 147.00

2 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 18.00

Shuma 1

ll.Pajisje hidrosanitare      

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 12.00

3 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 3.00

4 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 2.00

Shuma 2

lll.Furnizimi me uje  (Uji I ftohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 22.00

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 63.00

3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 8.00

4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1.00

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1.00

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1.00

Shuma 3

lV.Furnizimi me uje  (Uji I ngrohte)

1 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 30.00

Shuma 4

V. Punime kanalizimi 

1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 16.00

2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 28.00

3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 5.00

4 An-18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 2.00

Shuma 5

TOTALI B (1+2+3+4+5)

C. INSTALIME ELEKTRIKE

I.Kuadri elektrik



1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope 2.00

3
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ; Icc=10KA, Un=230V ; 

0.03A
cope 2.00

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V cope 2.00

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V cope 8.00

Shuma  1

II.Sistemi I fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 An F.V. kabell bakri FG7OR; S=3x10 mm2 ml 38.00

2 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 450.00

3 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 485.00

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 290.00

5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 280.00

6 2.485/1 F.V. Celes I thjeshte 1polar, 16A, 230V cope 34.00

7 2.485/d F.V. Prize 16A   cope 98.00

8 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope 82.00

9 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope 10.00

10 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 10.00

Shuma 2

III. Sistemi kompjuterik & telefonik

1 12, anx F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 11.00

2 12, anx F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 10.00

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 21.00

4 12, anx F.V Pllake per kutine , 3 modular cope 21.00

5 12, anx F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 180.00

6 12, anx F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 190.00

7 12, anx F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   Ø 16 mm ml 290.00

8 12, anx F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope 24.00

Shuma  3

IV.Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 4.00

2 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=25mm2 ml 10.00

3 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 6.00

Shuma  4

TOTALI C (1+2+3+4)

D. MONTIM PAJISJESH



I. Montim pajisje elektrike 

1 2.a-127 V Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope 23.00

2 2.a-123 V Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope 5.00

3 2.a-135 V Ndricues fluoreshent 2x18w cope 8.00

4 2.a-134 V Ndricues plafoniere bracete 1x40W cope 3.00

5 2.a-120 V Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V cope 4.00

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 4.00

2 An - 14 V Rezervuari zingato 500 litra  cope 2.00

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 8.00

2 An V Tabela orientuese cope 12.00

3 An V Tabela te vogla informuese cope 13.00

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 2.a-127 F Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope 23.00

2 2.a-123 F Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope 5.00

3 2.a-135 F Ndricues fluoreshent 2x18w cope 8.00

4 2.a-134 F Ndricues plafoniere bracete 1x40W cope 3.00

5 2.a-120 F Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V cope 4.00

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 An - 15 F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 4.00

2 An - 14 F Rezervuari zingato 500 litra  cope 2.00



Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 8.00

2 An F Tabela orientuese cope 12.00

3 An F Tabela te vogla informuese cope 13.00

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

RAJONI SHKODER (6 objekte)
1. OBJEKTI: Ambulanca e Fshatit Bicaj (Objekti ekzistues)

Nr. An Pershkrimi i zerit te punes Njesia Sasia

A. PUNIME NDERTIMI 

I. PUNIME CATIE DHE TERACE 

1 AN proj Zbulim e mbulim catije me tjegulla marsejeze m2 118.70

2 AN proj
Prishje strehe catije me derase ose materiale te tjera dhe riberja me karton xhes 

cimentato
m2 32.60

3 AN proj Prishje tavane me derase ose materiale te tjera dhe riberja me karton xhes te zakonshem m2 70.20

4 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100mm ml 8.00

5 2.212/a Ulluk shkarkimi horizontal me PVC 33cm ml 18.00

3 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2.00

Shuma 1

II. PUNIME BRENDA NDERTESES

1 AN proj
Shqepje shtrese pllakash, largimi i mbeturinave dhe shtrimi me pllaka te reja gres 

porcelanato m2 66.50

2 2.267/a Shtrese me pllaka gres porcelanato ne verande e hyrje m2 3.70

3 2.324/b Plintuse grez importi, h=10cm ml 82.80

4 AN proj Prishje suvatime te zakonshme deri ne tulle apo beton+dhe riberja m2 264.30

5 2.326 Veshje me pllake majolike ne WC dhe te lavamanet m2 23.20

6 2.375/a  F V dritare d/alumini  me dopio xham m2 12.40

7 AN proj
Heqje kangjella ekzistuese dhe montimi i kangjellave te reja ne dritare, realizuar sipas 

vizatimit ne projekt 
m2 17.80



8 AN proj
Prishje pragje dritare pa demtuar murin dhe montimin e davancalit prej mermeri  me 

t=2cm, me pikore nga jashte
m2 2.60

9 AN proj Heqje dere banjo, zgjerimi dhe ngritja e saj dhe montimi i deres se re me mbushje pa 

xham me hapje nga jashte. E aksesueshme per personat me aftesi te kufizuar

m2 2.10

10 2.388/1 Heqje Dyer te Brendeshme pa demtuar paturat dhe montim Dyer tamburato me rimeso m2 6.30

11 2.386/2 Dyer te blinduara m2 4.40

12 2.404
Boje hidroplastike ne mjediset e brendshme, tavanet te bardhe muret me ngjyrat sic 

percaktohen ne projekt
m2 231.30

13 2.404/1
Boje hidroplastike importi e cilesise se pare ne fasade, me ngjyra, tonet sipas kerkesave 

te projektit
m2 158.70

14 AN proj
FV shirit mbrojtes prej derrase te punuar me gjeresi 15cm, vendosur 1.2 m ne koridore 

ml 68.00

15 2.1 Germim e mbushje dheu me krahe kategoria e III per themele H deri 1.5m m3 0.60

16 2.258 Nenshtrese zhavori m3 0.10

17 2.268/a Shkalle mermer montazhi m2 1.80

18 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80-90cm ml 3.00

19 2.109/2 Themel e xokol betoni C-12/15 m3 1.20

20 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10cm m3 1.20

21 AN proj
Prishje veshje me pllaka majolike me pastrim deri ne tulle apo beton + nxjerrja jashte 

ndertese e mbeturinave
m2 20.90

Shuma 2

III. PUNIME JASHTE NDERTESES

1 AN proj
Kunete e hapur per largimin e ujerave te shiut nga objekti, sipas detajit ne projekt

ml 50.00

2 AN proj
Shtrese me pllaka betoni te presuara, me trashesi 2cm te vendosura mbi rere 

m2 65.00

3 2.5 Germim e mbushje dheu me krahe kategoria e III per themele  m3 14.00

4 2.258 Nenshtrese zhavori m3 6.50

5 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 m3 6.50

6 AN proj Trotuar me pllaka betoni te presuara me trashesi 2cm te vendosura mbi rere m2 40.00

7 2.291 Bordura trotuari 25x12cm te derdhura ne vend ml 45.00



Shuma 3

IV. Rampa per antikapet

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themel m3 2.00

2 An Nenshtrese zhavorri m3 0.80

3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per t=10cm m3 1.50

4 2.2 Shtrese lluster cimento e gervishtur 1/2, t=20mm m2 8.00

5
2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80-90cm

ml 8.00

6 2.273 Davancal me pllaka mermeri t=2cm m2 1.50

7 2.262/3 Betoni C 12/15 per xokolin m3 3.00

8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h-8m m2 3.00

Shuma 4

SHUMA A (1+2+3+4)

B. INSTALIMET HIDROSANITARE

I. Punime hidrosanitare 

1
AN proj Heqje e pajisjeve dhe rrjeteve hidrosanitare + largimi i mbeturinave + shkarkimet

d/pune 2.00

2 2.491/a FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20mm, t=2.0mm, Pn 10 per ujin e ngrohte ml 32.00

3 2.535/a Termoizolim tubi Dn 20 mm me armofleks 22x9 mm ml 32.00

4 2.491/b FV tubo e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t=2.2mm  dhe Pn 10 ml 42.00

5
2.491/c

FV tubo e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t=2.4mm  dhe Pn 10, per shkarkimin e 

ujerave nga depozita kur nuk funx galexhanti
ml 5.00

6 2.494 FV saracineska bronxi per rrjetin dhe minisaracineska per pajisjet , 1/2" cope 11.00

7 AN proj FV kontravalvol 1/2" ne hyrje te depozites se ujit cope 1.00

8 AN proj FV Tub plastmasi PE-HD Ø 50 (me gomina) ml 20.00

9 2.52 FV Tub plastmasi Ø110 (me gomina) ml 12.00

10 2.513 FV pilete dyshemeje Ø30 mm cope 1.00

11 2.495 FV lavaman porcelani importi me mishelator cope 5.00

12 2.501 FV WC allafrenga importi cope 1.00

13 AN proj Evidentim pastrim riparime dhe plotesime ne puseten e shkarkimit ekzistuese cope 1.00

14 AN proj Evidentim pastrim riparime dhe plotesime ne gropen septike ekzistuese cope 1.00

15 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themel m3 2.00

Shuma 1

SHUMA B

C. INSTALIMET ELEKTRIKE



I. Punime elektrike

1 AN proj Heqje e pajisjeve elektrike dhe dorezimi i tyre te punedhenesi + heqja e linjave d/pune 2.00

2 480/3 F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares ( d20 ) dj=20m/m ml 138.00

3 480/3 F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares ( d20 ) dj=25m/m ml 138.00

4 480/5 F.V. Tub plastmasi Ø 31-36 mm ml 0.00

5 AN proj FV percjelles bakri fleksibel N07V-K  1x1.5 mm2 ml 420.00

6 AN proj FV percjelles bakri fleksibel N07V-K  1x2.5 mm2 ml 360.00

7 2.487 FV kuti per celesa e priza 3-module , suport, kapak & tapa per mure cope 20.00

8 AN proj FV kabell bakri fleksibel FG7(O)R  5x6mm2 ml 15.00

9 AN proj FV kuti shperndarese PT-2 cope 12.00

10 AN proj FV kuti shperndarese PT-5 cope 5.00

11 2.485/1 FV celes 1 polare, 10A cope 3.00

12 2.485/4 FV celes 2 polar 220V  10A cope 4.00

13 2.485/h FV prize 16A te bardha cope 17.00

14 2.490/d FV kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1.00

15 2.490/1 FV automat termo/el.manj. Diferencial 2P 220V, 32A , dI=0.03A cope 1.00

16 2.490/1a FV automat termo/el.manj. Diferencial 2P 220V, 10A cope 4.00

17 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar, L=1.5m cope 3.00

18 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn=30x3mm ml 12.00

Shuma 1

2. Telefoni internet

1 AN proj Percjelles telefonie   1x2x0.5mm ml 80.00

2 480/3 F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares ( d20 ) dj=25m/m ml 69.00

3 2.487 FV kuti per celesa e priza 3-module , suport, kapak & tapa per mure cope 4.00

4 AN proj Kabell FTP 4 kopje , kat .5E ml 44.00

5 AN proj Prize telefonie  RJ 11 cope 4.00

6 AN proj Prize te dhenash, kat.5E cope 4.00

7 AN proj Modem ADSL+router cope 1.00

8 AN proj FV kasete telefonike KT-2 cope 1.00

Shuma 2

3. Sinjalizim i zjarrit

1 AN proj FV kabell Fire Alarm JE-H(ST) 2x0.8 ml 68.00

2 480/3 F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares ( d16 ) dj=20m/m ml 44.50

3 AN proj FV dedektore tymi 12 VDC siperaqe dektimi 16m2,IP43 cope 1.00

4 AN proj FV pulsant alarm zjarri me thyerje xhami, Type 1469, IP-65 cope 1.00

Shuma 3



SHUMA C (1+2+3)

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 AN proj
V Ndricues plafonier me llampa fluoreshente, 2x18w, me kompensim, me karkase 

metalike IP-65
cope 8.00

2 AN proj V Ndricues i varur Ø250mm, me llampe ekonomike 25w cope 2.00

3 AN proj V Ndricues i varur Ø250mm, me llampe ekonomike 65w cope 1.00

4 2.a-131 V Ndricues plafonier me llampa fluoreshente, 1x18w, me bateri per emergjence IP40 cope 5.00

5 2.a-120 V Llampe sinjalizimi 220V; 1.2W cope 1.00

6 2.a-117
V sirena alarmi 12 VDC me ndricues te kuq 21 Watt IP 44 me temperature -20 deri +65 

grade
cope 1.00

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 AN-16 V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 4.00

2 AN-13 V rezervuari zingato 1000 litra cope 1.00

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 4.00

2 An V Tabela orientuese cope 5.00

3 3An V tabela informative per sinjalistiken cope 6.00

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 AN proj
F Ndricues plafonier me llampa fluoreshente, 2x18w, me kompensim, me karkase 

metalike IP-65
cope 8.00



2 AN proj F Ndricues i varur Ø250mm, me llampe ekonomike 25w cope 2.00

3 AN proj F Ndricues i varur Ø250mm, me llampe ekonomike 65w cope 1.00

4 2.a-131 F Ndricues plafonier me llampa fluoreshente, 1x18w, me bateri per emergjence IP40 cope 5.00

5 2.a-120 F Llampe sinjalizimi 220V; 1.2W cope 1.00

6 2.a-117
F sirena alarmi 12 VDC me ndricues te kuq 21 Watt IP 44 me temperature -20 deri +65 

grade
cope 1.00

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 AN-16 F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 4.00

2 AN-13 F rezervuari zingato 1000 litra cope 1.00

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 4.00

2 An F Tabela orientuese cope 5.00

3 3An F tabela informative per sinjalistiken cope 6.00

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

Shtesa (Bicaj)
Nr. An Pershkrimi i zerit te punes Njesia Sasia

A. PUNIME NDERTIMI 

I. Punime dheu

1 2.11 Germim dheu themelet m3 14.27

2 2.19 Zbankim  dheu  nivelim  h mes = 30cm m3 15.19

Shuma 1

II. Punime murature

1 2.64/2 Mure me tulla te plota ,deri ne 3m, llaç i perzier M25 m3 18.30

2 2.70/2 Ndertim mur me tulla te lehtesuara,t=9cm, llaç i perzier M-25 m3 4.70

3 Anal Ndertim ozhaqe komplet punimet e aksesoret cope 2.00

4 Anal F.v polisterol t=4cm per termoizolim mur m2 52.00

Shuma 2

III. Punime betoni e b/a

1 2.111/2 Themel e xokol me butobeton,C 12/15 m3 14.40

2 2.121/1 Brez beton/arme Beton- M-150 m3 2.02



3 2.119./1 Arkitrare B/a, Beton M-200 m3 0.31

4 2.117/1 Kollona B/a,monolite  C-16/20, h-4m m3 1.40

5 2.122/1a Solete e plote b/a C-20/25 t=10cm, h-4m m3 4.10

6 2.167 FV hekur betoni periodik O>10 mm ton 0.11

7 2.289 Ndertim trotuari,Beton M-150,b=50cm m2 10.07

Shuma 3

IV. Punime catie

1 Anal Çati me lende druri te rrumbullaket, Hd=11.5m, tjegulla marsilieze m2 60.10

2 2.212 F.v ulluqe metalike horizontale me aksesoret perkates 33cm ml 11.75

3 2.209 F.v ulluqe metalike vertikale me bashkues e fiksues d=100mm ml 6.00

4 2.206 F.v kasete shkarkimi xingato +aksesoret cope 2.00

5 2.203 Veshje kornize me llamarine xingato m2 11.00

6 Anal Ndertim oxhaqesh me tulla komplet punimet e aksesoret cope 2.00

7 Anal Kornize druri dhe kapak llamarine per dalje ne tarace e çati cope 1.00

8 2.88 Ndertim mur kallkan me blloqe b=20cm m3 6.95

9 2.121/1 Brez-b/a C16/20  per mur kallkan, h-8m m3 0.67

10 Anal F.v polisterol t=3-4cm solete m2 60.00

Shuma 4

V. Punime Shtresash

1 2.258/2 Nenshtres mbeturine mbushje m3 20.30

2 2.258 Nenshtres zhavorri t=20cm m3 8.19

3 2.262/4 Nenshtrese betoni t=10 m3 4.00

4 2.267/a Shtrese pllaka gres porcenalato m2 39.00

5 2.326 Veshje me pllaka majolike banjo H=2m+ te lavamanet m2 1.80

6 3.324a F.V plintues pllake gres ml 41.40

7 2.35 Suvatim xokoli me llaç-çimento me spruco m2 4.95

Shuma 5

VI. Punime suvatimi 

1 2.31 Suvatim i mbrendshem mur tulle h-4m,llaç i perzier M-25 m2 106.00

2 2.3 Suvatim solete , tavani h-4m me drejtues me krah m2 39.00

3 2.331 Suvatim i jashtem suvatim i zakonshem mur tulle deri 8m m2 47.20

4 2.328/1 Patinim muri me stuko Veneciane m2 106.00

6 2.404/1 Lyerje me boje hidroplastike importi cilesi e pare suvatim i jashtem m2 47.20

7 2.404 Lyerje me boje  hidroplastike mbi siperfaqe te patinuar m2 106.00

Shuma 6

VII. Punime dyer dritare



1 2.388/1 F.V dyer te brendshme tamburato,kasa tamburato+brave sekrete m2 3.60

2 2.375/a  F V dritare d/alumini  me dopio xham m2 6.24

3 2.273 F.V mermer per pragje dritare t=2 cm m2 1.20

4 An F.V. zg. met.me fig. dek mesatar dera jasht.+drit+lyerje me boje m2 6.24

Shuma 7

SHUMA A (1+2+3+4+5+6+7)

B. PUNIME HIDROSANITARE 

1 2.5/a Germim e mbushje dheu per kanal ujesj+kanal kat IV, h-1.5m m3 9.00

2 Anal Shtrese dhe i situr m3 2.00

3 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 25 ml 25.00

4 2.522 F.V. tub kanalizimi PVC d=200mm ml 15.00

5 An-19 Pusete shkarkimi b/a 80x80, h-100cm cope 2.00

6 2.495 F.V.lavaman porcelani  importi me mishelator cope 2.00

Shuma 1

SHUMA B

C. PUNIME ELEKTRIKE 

I. PUNIME ELEKTRIKE

1 480/2 Tub PVC fleksibel vetshuares ( d 20 ) dj = 20m/m ml 188.00

2 2.481/1 Percjelles I veshur , flex. ;k.z. ; S=1,5 mm2 ml 142.80

3 2.481/2 Percjelles I veshur , flex. ;k.z. ; S=2,5 mm2 ml 109.00

4 Anal Prize 16A dy module cope 8.00

5 Anal Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak & tapa cope 16.00

6 Anal Kuti shperndarese b/m. me kapak PT-2-4 dim. 150X100X50 mm cope 15.00

7 Anal Kuti shperndarese b/m. me kapak PT-6 dim. 152X98X70 mm cope 15.00

8 2.a-73 Elektroda tokezimi te zinguara L = 1.5m cope 2.00

9 2.a-97 Percjelles bakri i verdhe jeshil 1x 35mm2 ml 18.00

10 Anal Kapikorda bakri 1 x 50mm2 cope 2.00

11 Anal Puseta per elektroda 0.5x0.5x0.5 cope 1.00

12 2.1/a Germim, transport dhe mbushje dheu m3 1.00

13 Anal Shkeputes per matje komplet cope 1.00

14 2.a-98 Shirit Zink dim 30*3 mm ml 32.00

15 Anal Morseta mashkuese T-I & kryq universale cope 4.00

16 Anal Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=1.1 ml cope 3.00

17 Anal Morseta suporte met zbritje me bulon kapje e mberthimi per Zn.30*3mm cope 2.00



Shuma 1

SHUMA C

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 Anal Ndriçuesa luminish IP -20 ,FL 2x 36w cope 3.00

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 Anal-16 V bolier 12l  uje te ngrohte sanitar cope 1.00

Shuma  2

Shuma D (1+2)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 Anal Ndriçuesa luminish IP -20 ,FL 2x 36w cope 3.00

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 AN-16 F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 1.00

Shuma  2

f Shuma E (1+2)

SHUMA (e+f)

2. OBJEKTI: QSH Lekbibaj, Tropoje

Nr Nr. An Përshkrimi I zërit të punës Njesia Sasia 

A. Punime Ndertimi 

1. Punime  Catie dhe Tarrace

1 An projek

Zbulim e mbulim catije me tjegulla te reja marsejeze,+ nivelimin dhe riparimin e listave 

ekzistuese ,+flete plastike te armuar m2 226.00

2 An pro Prishje strehe catije me derase ose materiale te tjera dhe riberja me karton xhes cimento m2 45.74



3 An pro Prishje tavane me derase ose materiale te tjera dhe riberja me karton xhes të zakonshëm m2 149.20

4 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat O 100 mm ml 8.00

5 2.212/a Ulluk shkarkimi horizontal me PVC 33 cm ml 21.00

6 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2.00

SHUMA 1

2. Punime brenda nderteses

1 An projek
Shqepje shtrese pllakash, largimi I mbeturinave dhe shtrimi me pllaka te reja gres 

porcelanato
m2 149.20

2 2.324/b Plintuse grez importi, h=10 cm ml 189.90

3 An projek Prishje suvatime të zakonshme deri ne tulle apo beton + dhe ribërja m2 618.00

4 An projek
Prishje suvatime ekzistuese te xokolit, pastrimi siperfaqe, hidroizolim me një shtesë ilaci 

me baze cimento pergatitur me dy komponente dhe veshja me travertine
m2 14.30

5 2.326 Veshje me pllake majolike ne WC dhe te lavamanet m2 68.40

6 An projek
Heqje dritare, pa I dëmtuar ato dhe paturat, vendosje dritare duroplast me dopio xham 

bashkë me rrjeten kundër insekteve
m2 18.00

7 An projek
Heqje kangjella ekzistuese dhe montimi I kangjellave të reja në dritare, realizuar sipas 

vizatimit në projekt
m2 23.80

8 An projek
Prishje pragje dritare pa dëmtuar murin dhe montimin e davancalit prej mermeri Janina 

me t=2 cm, me pikore nga jashtë
m2 3.80

9 An projek
Heqje dere banjo, zgjeri I dhe ngritja e saj dhe montimi derës së re me mbushje pa xham 

me hapje nga jashtë. E aksesueshme për personat me aftësi të kufizuar
m2 3.40

10 An projek Heqje dyer të brendshme pa dëmtuar paturat dhe montim dyer druri importi cilësi e II-të. m2 15.10

11 2.386/2 Dyer te blinduara Importi m2 2.90

12 2.404
Boje hidroplastike ne mjediset e brendshme, tavanet te bardhe muret me ngjyrat, tonet 

sic përcaktohen në projekt të projektit
m2 378.20

13 2.404/1
Boje hidroplastike importi cilesie pare ne fasade, me ngjyra, tonet sipas kërkesave të 

projektit
m2 63.00

14 An projek
FV shirit mbrojtes prej  derrase te punuar me gjeresi 15 cm, vendosur 1.2 m në korridore 

dhe në lartësinë e karikeve në klasa
ml 153.00

15 An projek F V tub  I noksi 1 1/2 '' në holle dhe koridore për personat me aftësi të kufiuzar ml 14.00



16 2.268a Shkallë mermer montazhi m2 3.10

17 2.410/a Parapet shkallë e ballkone me tuba inoksi ngjyrë e verdhë ose metalizato, h=80-90cm ml 9.90

3. Punime Jashtë Ndërtese

1 An projek Kunete e hapur për largimin e ujrave të shiut nga objekti, sipas detajit në projekt ml 60.00

2 an Shtrese me pllaka betoni të presuara, me trashësi 2 cm të vendosura mbi rërë m2 21.00

3 2.5 Gërmim e mbushje dheu me krah kategoria III për themel m3 14.40

4 2.258 Nënshtresë zhavori m3 4.80

5 2.262/1 Shtresë betoni C7/10 m3 4.80

6 An projek Trotuar me pllaka betoni të presuara me trashësi 2 cm për tortuarët, vendosur me llac m2 17.00

7 2.291 Bordura tortuari 25x12 cm të derdhura në vend ml 60.00

4. Rampa për antikapet

1 2.5 Gërmim e mbushje dheu me krah kategoria III për themel m3 1.00

2 2.258 Shtresë zhavorri m3 0.50

3 2.262/3 Shtresë betoni C12/15 për t=10cm m3 0.50

4 2.200 Shtresë lluster cimento e gërvishur 1:2, t=20 mm m2 5.00

5 2.410/a Parapet shkallë e ballkone me tuba inoksi ngjyrë e verdhë ose metalizato, h=80-90cm ml 5.00

6 2.273 Davancal me pllaka mermeri t=2 cm m2 1.00

7 2.262/3 Betoni C 12/15 për xokolin m3 6.00

8 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h-8m m2 2.00

SHUMA A (1+2+3+4)

B. PUNIME HIDROSANITARE

1 An.Projekt Heqje e pajisjeve dhe rrjeteve hidrosanitare +largimi I mbeturinave + shkarkimet d/pune 2.00

2 2.491/a FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=20 mm, t=2.0 mm, Pn 10 për ujin e ngrohtë ml 24.00

SHUMA 2

SHUMA 3

SHUMA 4



3 2.535/a Termoizolim tubi Dn 20 mm me armofleks 22x9 mm ml 24.00

4 2.491/b F.V. tubo e rakorderi ujësjellësi PE d=25 mm, t=2.2 mm dhe PN 10 ml 70.00

5 2.491/c
F.V tubo e rakorderi ujësjellsi PE d=32 mm, t=2.4 mm dhe PN 10, për shkarkimin e 

ujrave nga depozita kur nuk funksionon galexhanti
ml 10.00

6 2.494/1 F.V saracineska bronzi O 3/4''=20 mm cope 1.00

7 2.494 F.V saracineska bronzi për rrjetin dhe minisaraqineska per piisjet, 1/2' copë 18.00

8 AN projekt FV kontrasvalvol 1/2'' në hyrje të depozitës së ujit ml 2.00

11 AN projekt F.V Tub plasmasi PE-HD O 50(me gomina) ml 32.00

12 2.520 F.V Tub plasmasi O 110 (me gomina) ml 60.00

13 2.513 F.V pilete dyshemeje O 30 mm copë 2.00

15 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator copë 5.00

16 2.501 F.V WC allafrenga importi copë 1.00

17 AN projekt Evidentim pastrim riparime dhe plotësime në pusetën e shkarkimit ekzistuese copë 1.00

18 AN projekt Evidentim pastrim riparime dhe plotësime në gropën septike ekzistuese copë 1.00

19 AN projekt Pusete shkarkimi 80x80, h=100, me beton dhe kapak betonarme copë 2.00

SHUMA 1

SHUMA B

C. INSTALIME ELEKTRIKE

1. Instalime elektrike

1 A.Projekt Heqje e pajisjeve elektrike dhe dorëzimi I tyre të punëdhënësi + heqja e linjave d/pune 1.80

2 480/2 F.V Tub PVC  fleksibël vetshuares (d 16) dj=20 m/m ml 228.00

3 480/3 F.V Tub PVC  fleksibël vetshuares (d 20) dj=25m/m ml 228.00

4 480/5 F.V tub plastmasi O 31-36 mm ml 10.00

5 An.Projekt F.V Përcjellës bakri fleksibël N07V-K 1x1.5 mm2 ml 693.00

6 An.Projekt F.V Përcjellës bakri fleksibël N07V-K 1x2.5 mm2 ml 594.00

7 2.487 F.V. Kuti për celsa e priza 3-module, suport, kapak&tapa në mure copë 33.00

8 An.Projekt F.V kabell bakri fleksibël FG(O) R 5x6 mm2 ml 25.00

9 An.Projekt FV kuti shpërndarëse PT-2 copë 16.00

10 An.Projekt FV kuti shpërndarëse PT-5 copë 7.00

11 2.485/1 F.V celës 1 polare, 10A copë 7.00

12 2.485/4 F.V celës 2 polar 220 V 10A copë 6.00



13 2.485/h F.V Prize 16 A të bardha copë 26.00

14 2.490/d F.V Kasete plastike KE me 12 modular(vende) copë 1.00

15 2.490/1 F. V Automat termo/el.manj.diferencial 2P 220V, 32 A, dl=0.03A copë 1.00

16 2.490/1a F.V Automat termo/el.manj.diferencial 2P 220V, 10A copë 4.00

22 2.a-73 Elektroda tokezimi,profili zingato e baketrizuar, L=1.5m copë 3.00

23 2.a-98 Përcjelles shirit zinku tokëzimi, Zn=30x3mm ml 13.00

SHUMA 1

2. Telefoni internet

1 An.Projekt Përcjellës telefonie 1x2x0.5 mm ml 64.00

2 480/3 F.V Tub PVC fleksibël vetshuarës (d20) dj=25m/m ml 76.00

3 2.487 F.V.Kuti për celësa e priza 3-module,suport,kapak& tapa në mure copë 6.00

4 An.Projekt Kabëll FTP 4 kopje, kat.5E ml 64.00

5 An.Projekt Prizë telefonike RJ 11 copë 4.00

6 An.Projekt Prize të dhënash, kat.5E RJ-45 copë 4.00

7 An.Projekt Modem ADSL+router copë 1.00

8 An.Projekt F V Kasete telefonike KT-2 copë 1.00

SHUMA 2

3. Sinjalizi I zjarrit

1 An.Projekt F.V.Kabell Fire Alarm JE-H(ST)2x0.8 ml 58.00

2 480/2 F.V.Tub PVC fleksibel vetshuares (d16) dj=20m/m ml 57.50

3 An.Projekt F.V.dedektore tymi 12 VDC sipërfaqe dektimi 16 m2 IP 43 copë 6.00

5 An.Projekt F.V.Pulsant alarm zjarri me thyerje xhami, Type 1469, IP-65 copë 1.00

SHUMA 3

SHUMA C (1+2+3)

D. MONTIM PAJISJESH 

1. Montim pajisje elektrike 

1 An.Projekt
V Ndricues plafonier me llampa fluoreshente, 2x18 W, me kompesim, me karkase 

metalike IP-65
copë 12.00

2 An.Projekt V Ndricues I varur O250mm, me llampë ekonomike 25W copë 5.00

3 An.Projekt V Ndricues I varur O250mm, me llampë ekonomike 65W copë 2.00

2.a-120 V Llampë sinjalizimi 220 V; 1.2ë copë 1.00

2.a-117
V.sirena alarmi 12 VDC me ndricues të kuq 21 ëat IP 44 me temperaturë -20 deri +65 

gradë
copë 1.00

4 2.a-131 V Ndricues plafonier me llampa fluoreshente, 1x18 ë, me bateri për emergjencë IP40 copë 7.00



SHUMA 1

2. Montim pajisje MKZ

1 AN V Shuarës me bombul me shkumë copë 5.00

2 AN V tabela orientuese copë 6.00

3 AN V tabela të vogla informuese copë 7.00

4 AN V Tabela logo në hyrje copë 1.00

SHUMA 2

3. Montim pajisje hidrosanitare 

1 AN-13 V rezervuari zingato 1000 litra copë 1.00

2 An-16 V bolier 12 litër, ujë të ngrohtë sanitar copë 4.00

SHUMA 3

SHUMA D (1+2+3)

a SHUMA A-D

b Fond rezerve 3 %*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20 % *c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH 

1. Furnizim pajisje elektrike 

1 An.Projekt
F Ndricues plafonier me llampa fluoreshente, 2x18 w, me kompesim, me karkase 

metalike IP-65
copë 12.00

2 An.Projekt F Ndricues I varur O250mm, me llampë ekonomike 25w copë 5.00

3 An.Projekt F Ndricues I varur O250mm, me llampë ekonomike 65w copë 2.00

2.a-120 F Llampë sinjalizimi 220 V; 1.2ë copë 1.00

2.a-117
F.sirena alarmi 12 VDC me ndricues të kuq 21 ëat IP 44 me temperaturë -20 deri +65 

gradë
copë 1.00

4 2.a-131 F Ndricues plafonier me llampa fluoreshente, 1x18 ë, me bateri për emergjencë IP40 copë 7.00

SHUMA 1

2. Furnizim pajisje MKZ

1 AN F Shuarës me bombul me shkumë copë 5.00

2 AN F tabela orientuese copë 6.00

3 AN F tabela të vogla informuese copë 7.00

4 AN F Tabela logo në hyrje copë 1.00



SHUMA 2

3. Furnizim pajisje hidrosanitare 

1 AN-13 F. rezervuari zingato 1000 litra copë 1.00

2 An-16 F.bolier 12 litër, ujë të ngrohtë sanitar copë 4.00

SHUMA 3

f SHUMA E (1+2+3) 

SHUMA e+f 

3. OBJEKTI: QSH Fushe-Kuqe

Nr.
Nr 

analizes
Emertimi i punimeve Njesia Sasia

A. Punime Ndertimore 

 1. Punime prishjeje, rivendosje dhe germimi

1 analize Prishje hidroizolim me emulsion bitumi dhe 3 k katrama m2 110.00

2 An.1 Prishje Suva mur tulle h~4m m2 467.00

3 analize Prishje tavani plastik ose me derase m2 180.00

4 analize Prishje veshje me pllake majolike m2 33.00

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1.35

6 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 9.70

7 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 14.20

8 analize Heqje e pajisjeve elektrike cope 18.00

9 analize Heqje e pajisjeve hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve cope 13.50

10 analize Heqje e rrjeteve  hidrosanitare dhe largimi i mbeturineve  ml 146.00

11 2.5 Germim  e mbushje dheu me krahe kategoria e III per themele H deri 1.5 m m3 6.75

12 2.5
Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m (rampa per 

antikapat)
m3 6.75

13 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 6.75

14 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km (rampa per antikapat) m3 6.75

Shuma  1

2. Punime ndertimore dhe shtresash

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3 2.70

2 2.109/2 Themel e xokol betoni C - 12/15 m3 5.40

3 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per  t=10 cm m3 1.35

4 2.264 F.V Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 87.00



5 2.267/a F.Vshtrese me pllaka gres porcelanat me siperfaqe poroze importi (Tualet) m2 6.30

6 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 80.00

7 2.324/b Plintuse importi, h = 10 cm ml 84.00

Shuma 2

                  3. Punime suvatimi, veshje bojatisje

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 350.00

2 2.295 Tavan me rrjete teli + suva m2 87.00

3 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2 35.00

4 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 140.00

5 2.326 Veshje me pllake majolike ne WC dhe te lavamanet m2 33.30

6 2.404 Lyerje tavani+mure te brendeshme me boje hidromat m2 420.00

7 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 112.50

8 An.9
F.V shirit mbrojtes prej derrase te punuar me gjeresi 15 cm, vendosur 1.2 m ne koridore 

dhe ne lartesine e karrikeve
ml 87.00

9 2.410/a
Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm 

(Rampa per PAK) 
ml 10.35

10 analize F.V tubi Inoksi 1 1/2 " ne holl dhe koridore per personat me aftesi te kufizuar ml 13.50

11 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2 140.00

Shuma 3

4. Punime Tarace/Catie

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4.00

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 16.00

3 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 93.00

4 analize Shtrese termoizoluese me polisterol 3 cm m2 93.00

5 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm per nivelim 2-8 cm m2 93.00

6 2.121/1 Kapuc betoni C 16/20 5 cm davancial per parapetin m3 2.00

Shuma 4

5. Dyer dritare 

1 2.273
Shtrese me pllaka mermeri t=2cm ose me specifikime ekuvalente per davancalet e 

dritareve, dyerve
m2 1.80

2 analize F.V Dyer e aksesueshme per personat me aftesi te kufizuar. m2 4.00

3 2.375/a F.V dritare d/alumini me dopjo xham m2 9.30

4 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 3.30



5 2.386/2 Dyer te blinduara importi m2 2.52

6 2.414
F.V zgara dekorativa hekuri a=1.4 mm/10 cm me figuracion dekorativ (dritaret kati 

perdhe)
ton 0.17

Shuma 5

6. Rampa per antikapat

1 2.258 Shtrese zhavorri m3 0.90

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per  t=10 cm m3 0.90

3 2.114/1 Bazamente b/a monolite C16/20 per pandus m3 3.80

4 2.200 Shtrese lluster cimento e gervishtur 1:2, t = 20 mm m2 9.00

5 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm ml 16.00

6 2.273 Davancal me pllaka mermeri t=2cm m2 2.90

Shuma 6

SHUMA A (1+2+3+4+5+6)

B. Punime Hidraulike 

1. Sistemi rrjetit hidraulikte furnizimit me uje

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20mm, PN 25 ml 18.00

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25mm, PN 16 ml 63.00

3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=32mm, PN 10 ml 12.00

4 2.535/a Termoizolim tuba me armofleks  Ø½ (22x9mm) ml 18.00

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 3.00

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 3.00

7 2.494 F.V.  saracineska bronxi  per rrjetin dhe  minisaraqineska per  paisjet , 1/2 " cope 15.00

8 analizet FV kontrasvalvol   1/2 " ne hyrje te depozites se ujit ml 3.00

Shuma 1

2. Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

1 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 5.00

2 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 34.00

3 2.513 F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm cope 2.00

Shuma 2

3. Punime furnizimi dhe montimi (hidraulike)

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 4.00

2 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1.00

3 analize F.V lavaman + aksesore, per personat me aftesi te kufizuar cope 1.00



4 analize F.V Wc + aksesore, per personat me aftesi te kufizuar cope 1.00

Shuma 3

4. Sistemi i Mbrojtjes nga Zjarri 

1 2.493 F.V tub te zeze dhe rakorderi Ø 1 1/2 " kg 75.00

2 analize F.V Elektroda saldimi per tub celiku kg 25.00

3 2.493 F.V Elemente konstruksioni ( upa, fasheta, prizhioner etj ) kg 25.00

4 An.65

F.V Kaset + hidrant zjarri i brendshem. Kasete brenda murit, llamarine çeliku e emaluar 

me ngjyre te kuqe RAL 3000 - UNI 9227,me baze rezine. Dimensionet 

(370x610x190)mm, tub fleksibel 30 m,  Aksesoret: saraqineske nderprerese 1½",  lançe 

+ zorre uji  DN 20. Pjesa e perparme e mbyllur me çeles.

kompl 1.00

5 An.66

F.V Hidrant i jashtem nentoke, norma EN14384, DN70, norma EN 1982, tapa bronxi 

EN 1982, lidhje te filetuar PN16, e pajisjur me shkarkuesin automatik ne rast ngrirje, 

valvol ndarese nentoke si dhe pike lidhje per brigadat PMNZSH

kompl 1.00

7 analize FV Grup saraçineske me 1 gryke lidhje hidranti 2 1/2" për brigadat MNZ cope 1.00

Shuma 4

Shuma B (1+2+3+4)

             C. Punime elektrike telefoni internet

1. Punime elektrike

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 720.00

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 610.00

3 analize F.V.Percjelles   bakri   izolim  PVC  (NO7V-K)  6mm2 ose me specifikime ekuvalente ml 100.00

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 216.00

5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 216.00

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 22.00

7 analize FV kuti shperndarese PT-2 cope 18.00

8 analize FV kuti shperndarese PT-5 cope 3.00

9 An.83 F.V Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e pllake cope 5.00

10 2.485/1 F.V. çeles 1 polare, 10A cope 8.00

11 2.485/4 F.V Çeles 2 polar 220V 10A ose me specifikime ekuvalente cope 3.00

12 2.485/6 F.V Çeles rregullator 220V 10A cope 3.00



13 2. a-100 Çeles me dy pozicione, I-0-2  380V,20A cope 3.00

14 2.485/h F.V. Prize 16A te bardha cope 21.00

15 analize Kasete plastike KE me 12 modular (vende) cope 1.00

16 analize FV Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 32A, dl=0.03A cope 3.00

17 analize FV Automat termo/el.manj. diferencial 2P 220V, 10A cope 9.00

18 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 4.00

19 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 33.00

Shuma 1

2. Instalime Telefoni/Rrjet

1 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 48.00

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 3.00

3 analize F.V Prize telefonie      RJ 11                                    cope 3.00

4 An.80 F.V prize informatike   RJ45 cope 3.00

5 An.81 F.V kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG cope 36.00

6 An.82 F.V ADSL + Router 19" cope 1.00

7 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 90.00

8 analize F V Kasete telefonike  KT-2 cope 2.00

Shuma 2

3. Instalimi I sinjalizimit te zjarrit

1 An.85 F.V Tub fleksibel i forte,PVC,vetshuares Ø20mm ml 35.00

2 An.86 F.V Kabell  sinjalizimi TR 1x2x0.8mm ml 60.00

Shuma 3

SHUMA C (1+2+3) 

D. MONTIM PAJISJESH

1 analize Montim Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  2.00

2 An-13 V Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) cope 1.00

3 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e 

instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 

400V,50Hz   Prurja 2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1.00

4 an V Shuars me bombul me shkume cope 3.00

5 analize Montim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 3.00

6 analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w cope 4.50

7 analize Montim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w cope 3.00



8 analize
Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me kompensim,me  karkase 

metalike  IP-65
cope 9.00

9 analize
Montim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me bateri per emergjence 

IP40
cope 3.00

10 analize
Montim sirena alarmi  12 VDC me ndricues te kuq 21 Wat IP 44 me tremperature -20 

deri +65 grade
cope 1.00

11 An V Tabela orientuese cope 4.00

12 An V Tabela te vogla informuese cope 4.00

13 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma D 

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

1 Oferte Furnizim Llampe sinjalizimi 220V;1.2w cope 2.00

2 Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 25w cope 3.00

3 Oferte Furnizim Ndriçues i varur Ø250mm,me llampe ekonomike 65w cope 2.00

4 Oferte
Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,2x18w,me kompensim,me  karkase 

metalike  IP-65
cope 6.00

5 Oferte
Furnizim Ndriçues plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me bateri per emergjence 

IP40
cope 2.00

6 Oferte
Furnizim sirena alarmi  12 VDC me ndricues te kuq 21 Wat IP 44 me tremperature -20 

deri +65 grade
cope 2.00

7 an F Shuars me bombul me shkume cope 3.00

8 An-13 F Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) cope 1.00

9 Oferte Furnizim Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  2.00

10 Oferte

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e 

instaluar  3 kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 

400V,50Hz   Prurja 2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 
cope 1.00

11 An F Tabela orientuese cope 4.00

12 An F Tabela te vogla informuese cope 4.00



13 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

f Shuma E 

SHUMA (e+f)

4. OBJEKTI: QSH Rubik, Mirdite

NR. nr.an. PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA

A. PUNIM E NDERTIMORE

1. PUNIME PRISHJE

1 An.2.300 Prishje suva tavani m² 390.00

2 An.2.310 Prishje suva ne ambjentet e brendshme te godines m² 440.00

3 An.2.331 Prishje suva te fasades m² 380.00

4 An.2.267/a Prishje veshje/shtrim pllaka m² 508.00

5 2.426 Prishje mure tulle( per zgjerimin e dyerve te tualetit kati 0) m³ 0.72

6 An Heqja dyer/dritare ( dritaret komplet dhe dera e jashtme) m² 36.00

7 An Heqje kangjella kati perdhe m² 19.00

8 An Prishje instalime hidrosanitare ekzistuese perfshire dhe aparatet sanitare dp 2.00

9 An Prishje instalime elektrike ekzistuese dp 4.00

10 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m³ 50.00

SHUMA 1 leke

2. PUNIM E TARRACE

1 An.2.196 Prishje shtrese hidroizolimi + shtrese lluster cimento m² 202.00

2 An. Shtrese termoizoluesi me polisterol t=5 cm m² 202.00

3 2.200 Shtrese mbrojtese lluster cimento1:2me fuga cdo 2m me pjerresi rreth 2% m² 202.00

4 2.197
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese katrama,spesor 4 mm e ngjitur me nxehte 

me shkelje te shtresave rreth 8-10cm ( perfshire edhe parapetin)
m² 222.00

5 2.273 Pllake mermeri t=2 cm per pragun e parapetit te soletes m² 20.00

6 2.331 Suvatim  parapetit te soletes ne anen e brendshme m² 20.00

7 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 3.00

8 2.209 FV Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 110 mm ml 24.00

SHUMA 2 leke

3. PUNIME SHTRESE/VESHJE DHE SUVATIMI

1 2.308/a Suvatim fasade me grafiato h>4m m² 380.00

2 2.355/a Veshje fasade ( deri ne lartesine e xokolit ekzistues) me pllake mermeri m² 47.00

3 2.310 Suva brenda, mure tulle h ~  4 m me krahe, llac perzier M 25 m² 440.00

4 2.328 Patinature me mure te brendshme me stuko importi m² 440.00

5 2.300 Suva tavani me drejtues me krahe m² 390.00



6 2.267/a Shtese me pllaka gres porcelanato (hyrje korridor dhoma) m² 390.00

7 2.267/a Shtese me pllaka gres porcelanato (tualet) m² 30.00

8 2.326 Veshje pllaka majolike (tualet) m² 112.00

9 2.324/b Plintuza gres importi h=10cm ml 435.00

10 2.273 Veshje shkalle me pllake mermer t=2 cm m² 14.00

SHUMA 3 leke

4. PUNIME BOJATISJE

1 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re per lyerje te fasades se godines m² 390.00

2 2.404 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re per lyerje te ambjenteve te brendshme godines m² 830.00

SHUMA 4 leke

5. PUNIM E DYER DHE DRITAR E  

1 2.395/a Dyer d/alumini pa xham me mbushje d/a (8 dyer per tualet 80cmx200cm) m² 13.00

2 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham, hapje me rrotullim m² 36.00

3 2.386/2 Dere e blinduar importi ( dera e hyrjes kryesore) m² 2.40

4 2.413 Zgare metalike e thjeshte per kangjellat e dritareve te katit perdhe ton 0.50

5 2.273 Pragje dritare pllaka mermeri t=2 cm m² 9.00

6 An  F V Rrjete kunder insekteve ne dritare m² 36.00

SHUMA 5 leke

6. PUNIME TE NDRYSHME

1 2.96/b Veshje muri perimetral te dhomave ne lartesine 75 cm me shirit MDF me gjeresi 20 cm m² 230.00

SHUMA 6 leke

7. PUNIME PER PAK-un

1 2.5/a Germim toke m³ 4.40

2 2.109/2 Themel xokel betoni C12/15 m³ 9.29

3 2.129/1 Mure b/a t=11 ~ 20 cm, C16/20, h~ 4 m m³ 7.70

4 2.258 Nenshtrese zhavorri m³ 2.44

5 2.122/1a Rampe betoni C 20/25 t = 10 cm, t=10 cm h ~ 4m m³ 0.73

6 2.167 F V hekur te ndyshem 0> 10 mm ton 0.37

7 2.410/b Korimano e jashme pergjate pandusit ml 10.50

SHUMA 7 leke

8. PUNIME SISTEMIM OBORRI

1 3.620 Trotuar para godines, me 6 cm beton me pllaka m² 35.00

2 2.490 FV kuader ndicimi cope 1.00

3 3.An/et FV Elektrode tokezimi te xinkuarra 50 x 3 cope 8.00

4 3.An/57b FV Pusete elektrike kontrolli PVC 40X40X40 cm cope 9.00



5 An FV Kabell 5x6 mm2 ml 90.00

6 An FV Kabell 5x1.5 mm2 ml 110.00

7 An FV Tubo Ø 50  mm e rende ml 230.00

8 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m³ 5.00

SHUMA 8 leke

SHUMA A (1+2+3+4+5+6+7+8)

B. PUNIME HIDROSANITARE

1. Furnizim me uje nga rrjeti

1 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t=4.5MM PN 20 ml 13.00

2 Analize F.V  Rakorderi ( bryla, ti, reduksion rtj) kompl 1.00

3 2.494/6 F.V Valvol nderprerese me sfere DN 40 (2") cope 1.00

4 Analize F.V Filter uji me rrjete DN 40, Pn 6 bar cope 1.00

5 Analize F.V Valvol moskthimi  DN 40, Pn 6 bar cope 1.00

6 Analize F.V Reduktor presioni DN 40, Pn 6 bar cope 1.00

SHUMA 1

2. Sistemi i shperndarjes se ujit sanitar

1 Analize F.V Tubo PE-Xa,  DN 25 (Ø 32X3.0)mm ml 15.00

2 Analize F.V Tubo PE-Xa,  DN 15 (Ø 26X2.8)mm ml 45.00

3 Analize F.V Tubo PE-Xa,  DN 12 (Ø 16X2.2)mm ml 25.00

4 Analize F.V  Rakorderi ( bryla, ti, reduksion rtj) kompl 4.00

5 2.535/c F.V Termoizolim armofleks Tubo PE-Xa,  DN 25 (Ø 32X3.0)mm ml 15.00

6 2.535/c F.V Termoizolim armofleks Tubo PE-Xa,  DN 15 (Ø 26X2.8)mm ml 45.00

7 2.535/b F.V Termoizolim armofleks Tubo PE-Xa,  DN 12 (Ø 16X2.2)mm ml 25.00

8 Analize
F.V Kolektor shpendares 3/4"  3 dajle perfshire valvulen ndarese 3/4", tape mbyllese 

3/4", reduksione 1/2"x16mm dhe 1/2x20mm
kompl 10.00

9 Analize
F.V Kuti kolektoresh shpendares 3/4" te ujit sanitar, perfshire sistemin e mberthimit te 

kolektoreve
cope 10.00

10 2.494 F.V Minivalvula nderprerese per pajisjet sanitare Ø 1/2" cope 81.00

SHUMA 2 leke

3. Shkarkimi i brendshem i ujrave te zeza (fekale dhe i ujrave te ndotura)

1 2.520 Tub kanalizimi PVC Ø 110 mm ml 68.00

2 Analize F.V Tubo shkarkimi RAU-PP d75 ml 45.00

3 Analize F.V Tubo shkarkimi RAU-PP d50 ml 25.00

4 Analize F.V Bryla RAU-PP d110 a=45° cope 5.00

5 Analize F.V  Bryla RAU-PP d50 a=45° cope 12.00



6 Analize F.V  Reduksion RAU-PP d110/d75 cope 10.00

7 Analize F.V  Manikota RAU-PP (HTU) d110 cope 15.00

8 Analize F.V  Brag 45° d110/110 cope 14.00

9 Analize F.V  Brag 45° d110/75 cope 26.00

10 Analize F.V  Brag 45° d75/50 cope 42.00

11 Analize F.V  Brag 45° d50/50 cope 60.00

SHUMA 3

4. Shkarkimi i jashtem i ujrave te zeza

1 2.1 Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe pusetave m³ 4.20

2 2.261 Shtrese rere m³ 2.50

3 An-19 F.V Puseta betoni (80x80) cm, me kapak gize Ø 60 mm cope 6.00

SHUMA 4

5. Sistemi i drenazhimit te ujrave te shiut

1 2.1 Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe pusetave m³ 2.80

2 2.261 Shtrese rere+transport m³ 1.90

3 an F.V Puseta plastike shiu, me kapak gize (40x25) cm cope 2.00

4 Analize F.V Pilete  Ø 110 mm per shkarkimin e ujrave te tarraces cope 8.00

5 Analize F.V Tubo PP shkarkimi  Ø 110 mm, me unaze izoluese prej gome ml 90.00

6 Analize F.V Elemente ndihmes dhe rakorderi per Tuba PP kompl 1.00

SHUMA 5

6. Pajisje hidrosanitare

1 2.495 F.V Lavaman tualeti+ mishelator Cope 23.00

2 2.501 F.V WC allafrenga + kuti shkarkuese Cope 5.00

3 2.515 F.V Pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 5.00

SHUMA 6

SHUMA B (1+2+3+4+5+6)

C. PUNIME ELEKTRIKE

1. PAJISJE ELEKTRIKE

1 analize F.V Central telefonik digital, 2Hyrje, 10Dalje cope 1.00

2 analize F.V Detektore optike tymi te adresueshem cope 24.00

3 analize F.V Central analog zjarri 1loop I kompletuar cope 1.00

SHUMA 1 leke

2. INSTALIME ELEKTRIKE (kuadri i katit perdhe)

1 analize F.V. Kuadri plastik, komp. me kit zbara 125A & aksesor B/M, me dim 54Module cope 1.00

2 analize F.V. Automat magneto-termik,  In=125A/4P kl. C; Icc=10 KA, Un=400V cope 1.00

3 analize F.V. Automat magneto-termik,  In=63A/4P kl. C; Icc=10 KA, Un=400V cope 4.00



4 2.490/1d
F.V. Automat magneto-termik diferencial, tip C120N, In=40A/4P kl. C; Icc=6 KA, 

Un=400V
cope 8.00

5 2.490/1c
F.V. Automat magneto-termik diferencial, tip C40N, In=32A/2P kl. C; Icc=6 KA, 

Un=220V
cope 15.00

6 2.490/1b
F.V. Automat magneto-termik diferencial, tip C40N, In=16A/2P kl. C; Icc=6 KA, 

Un=220V
cope 20.00

7 analize F.V. Morseta "Neuter-Toke" per kuadrin e katit cope 3.00

8 analize F.V. Montim kuadri, morseteri, kabllime, kanalina, aksesore etj. set 1.00

SHUMA 2 leke

3. Sistemi i fuqise,  ndricimit dhe sinjalizimit

1 2.481/1 F.V percjelles I veshur, flex.; k.z; S= 1.5 mm2 ml 62.00

2 analize F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm,;K.Z.FG7-OR; S= 3x2.5mm2 ml 375.00

3 analize F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm,;K.Z.FG7-OR; S= 3x1.5mm2 ml 175.00

4 analize F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares (d 16) dj=20m/m ml 175.00

5 analize F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares (d 20) dj=25m/m ml 33.00

6 analize F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares (d 28) dj=32m/m ml 375.00

7 4.154/1 F.V. Frut çeles 1 polare, 10A cope 35.00

8 4.154/3 F.V.Prize 1 fazore+ nulifikim (bivalente) 16A cope 45.00

9 4.154/3 F.V.Prize 16A te bardha cope 75.00

10 analize F.V. Kuti  per celesa e priza 3-module , suport, kapak & tapa ne mure cope 120.00

11 analize F.V. Kuti shperndarese b/m. me kapak  PT-2-4 dim. 150x100x50 mm cope 25.00

12 analize
F.V. Panel shperndares per Rack,kompletuar me dy schuko, dy priza mono-faze 16A, 

dhe dy priza mono-faze 32A.
cope 1.00

13 analize F.V. Rele me dy gjendje Finder, In=16A; Un=250V cope 1.00

SHUMA 3 leke

4. Sistemi kompjuterik dhe telefonik 

1 analize F.V Priza kompjuterike, TIP RJ-45 cat6e cope 27.00

2 analize F.V. Kabllo rrjeti, tip FTP-cat6e ml 290.00

3 analize F.V. Switch 10/100Mbps 24 Porta RJ-45, FTP-cat6e cope 2.00

4 analize F.V. Patch panel me 24 Porta RJ-45, FTP-cat6e cope 2.00

SHUMA 4 leke

5. Sistemi i sinjalizimit te zjarrit

1 analize F.V. Pulsant alarm zjarri me thyerje xhami, Type 1469, IP-65 cope 1.00

2 analize F.V. Kabell Fire Alarm JE-H(ST)2X0.8 ml 135.00

3 analize F.V. Kabell Fire Alarm FG100M1, 3X1.5mm ml 6.00

4 analize F.V. Ushqyes 150W, 220V AC/24V DC cope 1.00



5 analize Bateri hermetike 12V-100AH cope 1.00

SHUMA 5 leke

6. Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 analize F.V. Elektroda tokezimi, te zinguara , L=1.5m cope 15.00

2 4.167 F.V. Shirit zink dim D= 10mm ton 0.22

3 analize F.V.Morseta bashkuese T-I & kryq universale cope 4.00

4 analize F.V.Puseta per elektroda 0.5x0.5x0.5 cope 15.00

5 analize F.V.Germim, transport dhe mbushje dheu m³ 2.00

6 analize F.V. Shkeputes per matje komplet & kuti PT-5; IP-65, me shenje "toke" cope 4.00

7 analize F.V.Morseta kryq per shirit D=10mm cope 12.00

8 analize F.V. Tulla betoni 150x100x70mm cope 4.00

SHUMA 6 leke

SHUMA C (1+2+3+4+5+6)

D. MONTIM PAJISJE 

I. Montim pajisje elektrike 

1 analize V Ndricuesa luminishent, FL 4X18w, IP 20 incaso cope 100.00

2 analize V Ndricuesa luminishent, FL 1X60w, IP 40 cope 5.00

3 analize V Ndricuesa luminishent, FL 40, PAR, tualet cope 10.00

4 analize
V Ndricuesa luminishent, IP-40,FL 1X8w (me mbishkrimin dalje) bat.NICdme 

autonomi 2 ore
cope 6.00

5 analize V Ndricuesa emergjence, IP-40,FL 1X8w bat.NICdme autonomi 2 ore cope 6.00

6 analize V Ndricuesa per pasqyre 1x35 tualeti cope 23.00

7 An V Ndricues I larte (lartesi rreth 1.5 m) cope 8.00

8 analize V Llampa sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 220V cope 1.00

9 analize V. Sirena lajmeruese te brendshme cope 1.00

SHUMA 1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 Analize-15 V Bolier 80 liter, uje te ngrohte sanitar cope 1.00

2 Analize-16 V Bolier 12liter, uje te ngrohte sanitar cope 13.00

3 Analize V Pompe E Ujit -Prurja: 3.5 m³  Prevalenca: 20 m kH2O-Lidhjet: 1 1/2 cope 1.00

4 An.12 V Rezervuari zingato 2000 litra cope 1.00

SHUMA 2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 10.00

2 An V Tabela orientuese cope 18.00



3 An V Tabela te vogla informuese cope 20.00

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

SHUMA 3

SHUMA D (1+2+3)

a SHUMA A-D

b Fond rezerve 3 %*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20 % *c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH 

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 analize F. Ndricuesa luminishent, FL 4X18w, IP 20 incaso cope 100.00

2 analize F. Ndricuesa luminishent, FL 1X60w, IP 40 cope 5.00

3 analize F. Ndricuesa luminishent, FL 40, PAR, tualet cope 10.00

4 analize
F. Ndricuesa luminishent, IP-40,FL 1X8w (me mbishkrimin dalje) bat.NICdme 

autonomi 2 ore
cope 6.00

5 analize F.Ndricuesa emergjence, IP-40,FL 1X8w bat.NICdme autonomi 2 ore cope 6.00

6 analize F. Ndricuesa per pasqyre 1x35 tualeti cope 23.00

7 An F Ndricues I larte (lartesi rreth 1.5 m) cope 8.00

8 analize F. Llampa sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 220V cope 1.00

9 analize F. Sirena lajmeruese te brendshme cope 1.00

SHUMA 1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 Analize-15 F. Bolier 80 liter, uje te ngrohte sanitar cope 1.00

2 Analize-16 F. Bolier 12liter, uje te ngrohte sanitar cope 13.00

3 Analize F.  Pompe E Ujit -Prurja: 3.5 m³  Prevalenca: 20 m kH2O-Lidhjet: 1 1/2 cope 1.00

4 An.12 F.  Rezervuari zingato 2000 litra cope 1.00

SHUMA 2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 10.00

2 An F Tabela orientuese cope 18.00

3 An F Tabela te vogla informuese cope 20.00

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

SHUMA 3



f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

5. OBJEKTI: QSH. F/Iballe, PUKE


Nr. An EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA

1. PUNIME PRISHJE

1 An 2.300 Prishje  suva tavani m² 266.00

2 An 2.310 Prishje suvatimi ne ambjentet e brendeshme te godines m² 844.00

3 An 2.331 Prishje suva te fasades m² 339.00

4 An 2.267/a Prishje veshje/shtrim pllake m2 302.00

5 An Heqje dyer/ dritare m2 39.00

6 An Prishje instalime hidrosanitare ekzistuese perfshire edhe aparatet sanitare dp 3.00

7 An Prishje instalime elektrike ekzistuese dp 3.00

8 analize Germim ,transport dhe mbushje dheu (mbrojtje nga shkarkimet atmosferike) m3 2.00

9 2.5/a Germim Toke (punime per PAK) m3 1.2

10 2.1

Germim dhe transport dheu per kanalet e tubave dhe pusetave (shkarkimi I jashtem I 

ujrave te zeza) m3 24.50

11 2.1

Germim dhe transport dheu per kanalet e tubave dhe pusetave (sistemi I drenazhimit te 

ujrave te shiut) m3 1.20

12 3.87/a

Germim dheu mekanike eskavator me goma 0.25 m3 toke e zakonshme per themele

m3 16.00

13 2.37/5a

Transport materiale ndertimi ,dheu me auto deri ne 5.0km (punime sistemim oborri)

m3 5.00

14 2.37/5a Transport materiale ndertimi,dheu me auto deri ne 5.0 km m3 14.00

SHUMA 1

2. PUNIME  ÇATIE

1 An 2.218 Prishje çati me tjegull m2 397.00

2 2.218 Cati vendi i zakonshem mbuluar me tjegulla vendi m² 397.00

3 2.212 F.V. Ulluqe xingato horizontale llamarine xingat 33 cm ml 117.00

4 2.209 F.V. Ulluqe  shkarkimi  vertikale  xingat llamarine diametri 110 mm ml 54.00

SHUMA 2

3. PUNIME  SHTESE /VESHJE DHE SUVATIMI

1 2.308/a Suva fasade me grafiato h > 4 m m² 339.00

A.   PUNIME NDERTIMI



2 2.310 Suva brenda mure tulle h-4m me krah,llac perzier M25 m² 844.00

3 2.328 Patinature ne mure te brendeshme me stuko importi m2 800.00

4 2.300 Suvani tavani me  drejtues me krah m2 266.00

5 2.267/a Shtres me pllaka gres porcelanato (hyrje,korridor,dhoma) m2 260.00

6 2.326 Veshje me pllaka majolike  (tualet) m² 36.00

7 2.324/b Plintusa grez importi h=10 cm ml 281.00

SHUMA 3

4. PUNIME BOJATISJE

1 2.404/1 Boja hidroplastike importi e cilesise se I-re per lyerje e fasades se godines m2 339.00

2 2.404 Boje hidroplastike per lyerje e ambjenteve te brendeshme te godines m2 1110.00

SHUMA 4

5. PUNIME DYER /DRITARE

1 2.388 Dyer druri zemer derrase,kase derrase,1/2 xham m2 32.00

2 2.375/1 FV  dritare d/alumin palstike me dopio xham,hapje me rrotullim m2 34.00

3 2.386/2 Dere e blinduar import (dera e hyrjes kryesore) m2 3.60

4 2.413 Zgar metalike e thjetsht nper kangjellat  e dritareve  te katit perdhe ton 0.92

5 2 Pragje dritare pllaka mermeri t=2 cm m2 10.00

6 An FV Rrjet kunder insekteve ne dritare m2 34.00

SHUMA 5

6. PUNIME TE NDRYSHME

1 2.96/b Veshje muri perimetral te dhomave ne lartesine 75cm me shirit MDFme gjeresi 20cm m2 56.50

2 2.112/2 Mure buto betoni mbajtes C12/15 per mbrojtje te truallit te objektit b mes=0.7m, l=24m, 

h=2m

m3 33.60

3 3.210 Mbushje me cakull mbeturina kave pas murit per nivelim deri ne kuoten e xokulit + 

ujerat e shiut

m3 139.80

4 An Shtrese betoni monolite ne te dy anet e rruges hyrese per ne objekt per largim te ujerave 

te shiut t=8cm siperfaqja totale 197.76m

m3 15.80

5 An FV tub korregato Ø 140mm per kalim uji te shiut ml 3.00

SHUMA 6

7. PUNIME PER PAK-un

1 2.109/2 Themel zogel betoni C12/15 m3 3.00

2 2.129/1 Mure b/a t=11 -20cm,C16/20, H-4M m3 2.10

3 2.258 Nen shtrese zhavorri m3 0.70

4 2.122/2a Rampe betoni C20/25 t=10cm,h-4m m3 0.20

5 2.167 FV hekur te ndryshem O>10mm ton 0.10



6 2.410/a Korimano e jashtme pergjate pandusit ml 6.00

SHUMA 7

8. PUNIME  SISTEMIM  OBORR

1 3.620 Trotuar para godines ,me 6 cm deton me pllaka m2 47.00

2 2.490 FV kuader ndricimi cope 1.00

3 3.An/et FV Elektrode  tokezimi te xinkuara  50 x 3 mm ,L = 150 cm cope 8.00

4 3.An/57b FV Pusete elektrike kontrolli PVC 40X40X40CM cope 9.00

5 An FV Kabell 5x6 mm2 ml 90.00

6 An FV Kabell 5x1.5mm2 ml 110.00

7 An FV Tubo fi 50 mm e rende ml 230.00

SHUMA 8

SHUMA A  (1+2+3+4+5+6+7+8 )

                                     B. INSTALIME HIDROSANITARE

1. Furinzimi  me uje nga rrjeti 

1 2.491/1d F.V Tuba rakorderi  ujsjellesi PE d=40 mm,t=4.5mm,PN 20 ml 14.00

2 analize F.V Tuba rakorderi  (brryla,ti,reduksion,etj) kompl 1.00

3 2.494/4 F.V  valvol nderprerese,me sfer DN 40 (2") cope 1.00

4 analize F.V filter uji me rrjet DN 40,Pn  6 bar" cope 1.00

5 analize F.V Valvul moskthimi DN 40 ,Pn 6 bar" cope 1.00

6 analize F.V Reduktor presioni DN 40,Pn 6 bar" cope 1.00

SHUMA 1

2. Sistem I shperndarjes se ujit sanitare

1 analize F.V tubo PE -Xa ,DN 25( fi 32x3.0) mm ml 35.00

2 analize F.V tubo PE -Xa ,DN 15( fi 26x2.8) mm ml 42.00

3 analize F.V tubo PE -Xa ,DN 12(fi 16x2.2) mm ml 28.00

4 analize F.V Rekorderi (bryla,ti,reduksion ,etj ) komplet 4.00

5 2.535/c FV Termoizolim armoflex per tubo PE -Xa,DN 25 (fi 32x3.0) mm ml 35.00

6 2.535/c FV Termoizolim armoflex per tubo PE -Xa,DN 15 (fi 26x2.8) mm ml 42.00

7 2.535/b FV Termoizolim armoflex per tubo PE -Xa,DN 12 (fi   16x2.2) mm ml 28.00

8 analize F.V Kolektore shperndares 3/4 "-3 dalje,perfshire valvulen ndarese 3/4 ",tape   mbyllese 3 /4", reduksione  1/2 "x16 mm dhe 1/2" x20 mmkomplet 5.00

9 analize F.V kuti kolektoresh shperndarese  te ujit  sanitare , perfshire sistemimin e mberthimit te 

kolektoreve

cope 5.00

10 2.494 F.V Minivalvula nderprerese per paisjet sanitare fi 1/2 " cope 57.00

SHUMA 2

3. Shkarkimi i brendshem i ujrave te zeza (fekale dhe ujra te ndotura)

1 2.520 F.V tub kanalizimi  PVC fi 110 mm ml 75.00



2 analize F.V Tuba Shkarkimi    RAU-PP d75 ml 18.00

3 analize F.V Tubo  shkarkimi RAU-PP  d 50 ml 25.00

4 analize F.V Brryla RAU -PP d110 a=45 grad cope 8.00

5 analize F.V Brryla RAU -PP d 50  a=45 grad cope 15.00

6 analize F.V Reduksion   RAU-PP  d110/d75 cope 8.00

7 analize F.V Manikota RAU-PP  (HTU ) d 110 cope 6.00

8 analize F.V Brag 45 grad d110/110 cope 8.00

9 analize F.V Brag 45 grad d110/75 cope 8.00

10 analize F.V Brag 45 grad d75/50 cope 12.00

11 analize F.V Brag 45 grad d50/50 cope 48.00

SHUMA 3

4. Shkarkimi i jashtem i ujrave te zeza

1 2.261 F.V Shtres rere m3 18.40

2 An-19 F.V Puseta beton i( 80x80) cm ,me kapak gize fi 60 mm cope 13.00

SHUMA 4

5. Sistemi I drenazhimit te ujrave te shiut

1 2.261 F.V Shtres rere +transport m3 0.60

2 analize F.V puset plastike shiu ,me kapak gize(40x25) cm cope 3.00

3 analize F.V Pilete fi 110 per shkarkimin e ujrave te tarraces cope 4.00

4 analize F.V Tubo PP shkarkimi fi 110 mm ,me unaze izoluese prej gome ml 20.00

5 analize F.V Element ndihmes dhe rekorderi per tuba PP komplet 1.00

SHUMA 5

6. PAISJE  HIDROSANITARE

1 2.495 F.V Lavaman tualeti+mishelator cope 16.00

2 2.501 F.V WC -alla frenga +kuti shkarkuese cope 3.00

3 2.515 F.V Pilete dyshemeje  fi 50 mm cope 3.00

SHUMA 6

SHUMA B (1+2+3+4+5+6)

C. PUNIME ELEKTRIKE

1. Paisje Elektrike 

1 analize F.V. Central telefonik digital, 2 hyrje, 10 dalje cope 1.00

2 analize F.V.Detektore optike tymi te adresueshem cope 21.00

3 analize F.V.Central analog zjarri 1 loop i kompletuar cope 1.00

SHUMA 1

2. Kuadri i katit perdhe



1 2.490/h F.V. Kuadri plastik,komp.me kit zbara 125A & aksesor B/M,me dim 54 Module cope 1.00

2 analize F.V.Atomat magneto -termik,In=125 A /4P kl.C;Icc=10KA,Un=400V cope 1.00

3 analize F.V.Atomat magneto -termik,In=63A /4P kl.C;Icc=10KA,Un=400V cope 1.00

4 2.490/1d F.V.Atomat magneto -termik diferencial,tip C120N,In=40 A /4P 

kl.C;Icc=6KA,Un=400V

cope 3.00

5 2.490/1c F.V.Atomat magneto -termik diferencial,tip C40N,In=32 A /2P kl.C;Icc=6KA,Un=220V cope 10.00

6 2.490/1b F.V.Atomat magneto -termik diferencial,tip C40N,In=16 A /2P kl.C;Icc=6KA,Un=220V cope 18.00

7 analize F.V. Morseta "Neuter - Toke" per kuadrin e katit cope 1.00

8 analize F.V kuadri ,morseteri,kabllime,kanalina,aksesore etj. set 1.00

SHUMA 2

3. Sistemi i fuqise,ndriçimit dhe sinjalizimit

1 2.481/1 F.V Percjelles i veshur , flex;k.z;S=1.5mm2 ml 52.00

2 analize F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm,;K.Z.FG7-OR;S=3X2.5 mm2 ml 320.00

3 analize F.V kabull bakri me izolim dhe veshje,PVCm,KZ. FG7-OR, S=3x1.5 mm2 ml 210.00

4 analize F.V tub PVC fleksibel veshuares (d16) dj=20m/m ml 210.00

5 analize F.V tub PVC fleksibel veshuares (d20) dj=25m/m ml 210.00

6 analize F.V tub PVC flesibel veshuares (d28) dj=32m/m ml 320.00

7 4.154/1 F.V Frut çeles 1 polare ,10 A cope 23.00

8 4.154/3 F.V Prize njefazore +nulifikim( mbi valente)16 A cope 42.00

9 4.154/3 F.V Prize 16A te bardha cope 52.00

10 analize F.V kuti per celes e priza ,3-module,suport,kapak & tapa ne mure cope 52.00

11 analize F.V kuti shperndarese b/m .me kapak PT-2-4 dim.150 *100*50 mm cope 23.00

12 analize

F.V panel shperndares per Rack kompletuar me dy  shuko,dy priza mono faze 16 A,dhe 

dy priza mono faze 32 A

cope 1.00

13 analize F.V Rele me dy  gjendje finder ,In=16 A,Un=250 V cope 1.00

SHUMA 3

4. Sistemi kompjuterik dhe telefonik

1 analize F.V Priza kompjuterike ,TIP RJ-45cat6e cope 27.00

2 analize F.V kabullo rrjeti Tip FTP- cat6e ml 280.00

3 analize FV.Switch 10/100 Mbps,24 porta  RJ-45 FTP cat6e cope 2.00

4 analize F.V Patch panel me 24 porta RJ-45,FTP cat 6e cope 2.00

SHUMA  4

5. Mbrojtje nga Shkarkimet Atmosferike

1 analize F.V Elektroda  tokzimi te ziguara L=1.5 m cope 15.00



2 4.167 F.V Shirit Zink dim D= 10mm ton 0.03

3 analize F.V Morseta bashkuese T-I & kryq universal cope 4.00

4 analize F.V Puset per elektroda 0.5 x 0.5 x 0.5 cope 15.00

5 analize F.V Shkeputes per matje komplet & kuti PT 5; Ip-65, me shenje "Toke" cope 4.00

6 analize F.V Morseta kryq per shirit D=10mm cope 12.00

7 analize F.V Tulla betoni 150x 100x70 mm cope 8.00

SHUMA 5

SHUMA C (1+2+3+4+5)

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 analize V Ndricuesa luminishent, FL 4x18W, IP 20 inkaso cope 7.00

2 analize V. Ndricuesa luminishent, FL 1x60W, IP 40 cope 4.00

3 analize V. Ndricuesa luminishent, FL 1x40W, IP 65 PAR, tualet  cope 10.00

4 analize

V. Ndricuesa luminishent, IP - 40, FL 1x8W ( me mbishkrimin dalje) bat. NiCdme 

autonomi 2 ore cope 4.00

5 analize V. Ndricuesa emergjense, IP 40, FL 1x8W bat. NiCdme autonomi 2 ore   cope 4.00

6 analize V. Ndricuesa per pasqyre, FL 1x35 tualeti cope 16.00

7 An V Ndricues i larte (lartesi  rreth 1.5 m) cope 8.00

8 analize V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w,220V cope 3.00

9 analize V Sirena lajmeruse te brendeshme cope 1.00

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 analize V Pompe e ujit -Prurja :3.5 m3/h- Prevalenca: 25 m kH2O- lidhjet 1 1/2 cope 1.00

2 An.12 V. rezervuari zingato 2000 litra cope 1.00

3 An - 16 V bolier 12 liter ,uji te ngrohte sanitar cope 11.00

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 10.00

2 An V Tabela orientuese cope 13.00

3 An V Tabela te vogla informuese cope 13.00

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D



b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 analize F. Ndricuesa luminishent, FL 4x18W, IP 20 inkaso cope 7.00

2 analize F. Ndricuesa luminishent, FL 1x60W, IP 40 cope 4.00

3 analize F. Ndricuesa luminishent, FL 1x40W, IP 65 PAR, tualet  cope 10.00

4 analize F. Ndricuesa luminishent, IP - 40, FL 1x8W ( me mbishkrimin dalje) bat. NiCdme autonomi 2 ore cope 4.00

5 analize F. Ndricuesa emergjense, IP 40, FL 1x8W bat. NiCdme autonomi 2 ore   cope 4.00

6 analize F. Ndricuesa per pasqyre, FL 1x35 tualeti cope 16.00

7 An F. Ndricues i larte (lartesi  rreth 1.5 m) cope 8.00

8 analize F. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w,220V cope 3.00

9 analize F. Sirena lajmeruse te brendeshme cope 1.00

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare

1 analize F  Pompe e ujit -Prurja :3.5 m3/h- Prevalenca: 25 m kH2O- lidhjet 1 1/2 cope 1.00

2 An.12 F.rezervuari zingato 2000 litra cope 1.00

3 An - 16 F. bolier 12 liter ,uji te ngrohte sanitar cope 11.00

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 10.00

2 An F Tabela orientuese cope 13.00

3 An F Tabela te vogla informuese cope 13.00

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)

6. OBJEKTI: QSh Lagjia Manush Alimani, Shkoder

Nr
 An Pershkrimi i punimeve Njesi
 Sasia


                  A. PUNIME NDERTIMORE

                             1. Punime Prishje

1 An 2.300 Prishje suva tavani m2 120.00

2 An 2.310 Prishje suva ne ambjentet e brendshme te godines m2 350.00



3 An 2.331 Prishje suva te fasades m2 300.00

4 An 2.267/a Prishje veshje/shtrim pllaka m2 196.00

5 An Heqje dyer/dritare (dritaret komplet dhe dera e jashtme, dyert e brendshme ) m2 68.00

6 An Prishje instalime hidrosanitare ekzistuese perfshire edhe aparatet sanitare dp 5.00

7 An Prishje instalime elektrike ekzistuese dp 5.00

8 2.5 Germim toke m3 1.64

9 analize Germim, transport dhe mbushje dheu m3 4.00

10 2.1
Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe pusetave (shkarkimi I jashtem I 

ujrave te zeza)
m³ 3.70

11 2.1
Germim dhe transport dheu per kanalet e tubove dhe pusetave (sist.i drenazhimit te 

ujrave te shiut
m³ 3.50

12 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri ne 5.0 km m3 10.00

2. Punime çatie

1 An 2.218 Prishje çati me tjegull m2 141.00

2 2.218 Çati vendi e zakonshme mbuluar me tjegulla vendi m2 141.00

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontall me llamarine xingat 33 cm ml 47.30

4 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat diameter 110 mm ml 24.50

1 2.308/a Suvatim fasade me grafiato h>4 m m2 300.00

2 2.310 Suva brenda mure tulle h~4m me krah, llac perzier M 25 m2 734.00

3 2.328 Patinature ne mure te brendeshme me stuko importi m2 580.00

4 2.300 Suva tavani me drejtues me krah m2 120.00

5 2.267/a Shtrese me pllaka gres porcelanato (hyrje, korridor, dhoma) m2 178.00

6 2.267/a Shtrese me pllaka gres porcelanato(Tualet) m2 18.60

7 2.326 Veshje me pllaka majolike  (tualet) m2 54.00

8 2.324/b Plintusa grez importi h=10cm ml 175.00

A4. Punime bojatisje

1 2.404/1 Boje hidroplastike importi e cilesise se I-re per lyerje e fasades se godines. m2 300.00

2 2.404
Boje hidroplastike importi e cilesise se I-re per lyerje e ambjenteve te brendshme te 

godines.
m2 854.00

Shuma 4

Shuma 1

Shuma 2

3. Punime shtrese/veshje dhe suvatimi 

Shuma 3



A5. Punime dyer/dritare

1 2.388 Dyer druri zemer derrase, kase derrase, 1/2 xham m2 28.00

2 2.375/1 FV Dritare d/alumini palstike me dopio xham, hapje me rrotullim + vetrata m2 34.00

3 2.386/2 Dere e blinduar importi (dera e hyrjes kryesore) m2 5.80

4 2.413 Zgare metalike e thjeshte per kangjellat e dritareve te katit perdhe ton 0.46

5 An FV Rrjete kunder insekteve ne dritare m2 34.00

Shuma 5

A6. Punime te ndryshme 

1 2.96/b Veshje muri perimetral te dhomave ne lartesine 75 cm me shirit MDF me gjeresi 20 cm m2 30.00

Shuma 6

A7. Punime per PAK-un

1 2.109/2 Themel xokel betoni C12/15  m3 3.46

2 2.129/1 Mure b/a t=11~20cm, C16/20, h~ 4m m3 2.87

3 2.258 Nenshtrese zhavorri m3 0.91

4 2.122/2a Solete te plota b/a C20/25 t=10 cm, h~ 4m rampe betoni (rampe betoni) m3 0.27

5 2.167 FV hekur te ndryshem ton 0.14

6 2.410/a Korimano e jashtme pergjate pandusit ml 8.00

SHUMA  A (1+2+3+4+5+6+7)

B. Punime Hidrosanitare 

1. Furnizimi me uje nga rrjeti 

1 2.491/1d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t = 4.5 mm, PN 20 ml 2.00

2 Analize F.V Rakorderi ( bryla, ti, reduksion, etj) kompl 1.00

3 2.494/6 F.V Valvol nderprerese me sfere DN 40 (2") cope 1.00

4 Analize F.V Fiter uji me rrjete DN 40, Pn 6 bar" cope 1.00

6 Analize F.V Valvol moskthimi DN 40, Pn 6 bar" cope 1.00

7 Analize F.V Reduktor presioni DN 40, Pn 6 bar cope 1.00

SHUMA 1

2. Sistemi i shperndarjes se ujit sanitar 

2 Analize F.V Tubo PE -Xa, DN 25 (Ø32 X 3.0) mm ml 20.00

3 Analize F.V Tubo PE -Xa, DN 15 (Ø26 X 2.8) mm ml 18.00

4 Analize F.V Tubo PE -Xa, DN 12 (Ø16 X 2.2) mm ml 11.00

5 Analize F.V Rakorderi ( bryla, ti, reduksion, etj) kompl 3.00

7 2.535/c F.V Termoizolim armoflex per tubo PE-Xa, DN25 (Ø32 X 3.0) mm ml 20.00

8 2.535/c F.V Termoizolim armoflex per tubo PE-Xa, DN15 (Ø26 X 2.8) mm ml 18.00

Shuma 7



9 2.535/b F.V Termoizolim armoflex per tubo PE-Xa, DN12 (Ø16 X 2.2) mm ml 11.00

10 Analize
F.V Kolektore shperndares 3/4 " - 3 dalje, perfshire valvulen ndarese 3/4 ", tape 

mbyllese 3/4 ", reduksione 1/2"x16mm dhe 1/2"x20mm
kompl 1.00

11 Analize
F.V Kuti kolektoresh shperndarese te ujit sanitar, perfshire sistemin e mberthimit te 

kolektoreve
cope 1.00

12 2.494 F.V Minivalvula nderprerese per pajisjet sanitare Ø 1/2" cope 35.00

SHUMA 2

3. Shkarkimi i brendshem i ujrave te zeza (fekale dhe i ujrave te ndotura) 

1 2.520 F.V Tub Kanalizimi PVC Ø 110 mm ml 35.00

2 Analize F.V Tubo shkarkimi  RAU - PP  d75 ml 25.00

3 Analize F.V Tubo shkarkimi  RAU - PP  d50 ml 11.00

4 Analize F.V Bryla  RAU - PP  d110 α = 45º cope 4.00

5 Analize F.V Bryla  RAU - PP  d50 α = 45º cope 8.00

7 Analize F.V Reduksion RAU - PP  d110/d75 cope 4.00

8 Analize F.V Manikota   RAU - PP  (HTU) d110 cope 4.00

10 Analize F.V Brag  45° d110/110 cope 4.00

11 Analize F.V Brag  45° d110/75 cope 4.00

12 Analize F.V Brag  45° d75/50 cope 8.00

13 Analize F.V Brag  45° d50/50 cope 14.00

SHUMA 3

4. Shkarkimi i jashtem i ujrave te zeza 

2 2.261 Shtrese rere m³ 2.10

3 An-19 F.V Puseta betoni (80 x 80) cm, me kapak gize Ø60 mm cope 2.00

SHUMA 4

5 Sistemi i drenazhimit te ujrave te shiut

2 2.261 Shtrese rere + transport m³ 1.80

3 Analize F.V Pusete plastike shiu, me kapak gize (40x25) cm cope 9.00

4 Analize F.V Pilete Ø110 per shkarkimin e ujrave te tarraces cope 4.00

5 Analize F.V Tubo PP shkarkimi Ø 110 mm, me unaze izoluese prej gome ml 20.00

6 Analize F.V Element ndihmes dhe rakorderi per tuba PP kompl 1.00

SHUMA 5

6. Paisje Hidrosanitare

1 2.495 F.V Lavaman tualeti + mishelator cope 9.00

2 2.501 F.V WC-alla frenga + kuti shkarkuese cope 1.00

3 2.515 F.V Pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1.00



SHUMA 6

SHUMA B (1+2+3+4+5+6) 

C. PUNIME  ELEKTRIKE

1 PAJISJE ELEKTRIKE

1 analize F.V. Central telefonik digital, 2Hyrje, 10Dalje cope 1.00

2 analize F.V. Detektore optike tymi te adresueshem cope 13.00

3 analize F.V. Central analog zjarri 1loop i kompeltuar cope 1.00

SHUMA 1

2 Kuadri i Katit perdhe  

1 2.490/h F.V. Kuadri plastik, komp.me kit zbara 63A & aksesor B/M, me dim 54Module cope 1.00

3 analize F.V. Automat magneto-termik, In=63A/4P kl. C ; Icc=10 KA, Un=400V cope 1.00

4 2.490/1d
F.V. Automat magneto-termik diferencial , tip C120N, In=40A/4P kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=400V
cope 3.00

5 2.490/1c
F.V. Automat magneto-termik diferencial , tip C40N, In=32A/2P kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=220V
cope 6.00

6 2.490/1b
F.V. Automat magneto-termik diferencial, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=220V
cope 10.00

7 analize F.V. Morseta "Neuter - Toke" per kuadrin e katit cope 1.00

8 analize F.V.  kuadri, morseteri, kabllime, kanalina, aksesore etj. set 1.00

SHUMA 2

3 Sistemi i fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 2.481/1 F.V. Percjelles I veshur, flex. ;k.z. ; S=1,5 mm2 ml 36.00

2 analize F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm ,;K.Z. FG7-OR ; S=3x2.5 mm2 ml 310.00

3 analize F.V. Kabell bakri me izolim dhe veshje PVCm ,;K.Z. FG7-OR ; S=3x1.5 mm2 ml 110.00

4 analize F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares ( d 16 )  dj = 20m/m ml 36.00

5 analize F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares ( d 20 )  dj = 25m/m ml 110.00

6 analize F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares ( d 28 )  dj = 32m/m ml 310.00

7 4.154/1 F.V. Frut çeles 1 polare , 10A cope 13.00

8 4.154/3 F.V. Prize 1 fazore + nulifikim ( bivalente ) 16A cope 24.00

9 4.154/3 F.V. Prize " Schucko " 16A   te bardha ose ekuivalente cope 36.00

10 analize F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak & tapa ne mure cope 60.00

11 analize F.V. Kuti shperndarese b/m. me kapak  PT-2-4 dim. 150*100*50 mm cope 12.00

12 analize 
F.V. Panel shperndares per Rack, kompletuar me dy shuko, dy priza mono faze 16A, 

dhe dy priza mono faze 32A. 
cope 1.00



13 analize F.V. Rele me dy gjendje Finder, In=16 A; Un=250 V cope 1.00

SHUMA 3

4 Sistemi kompjuterik dhe telefonik 

1 analize F.V. Priza komkjuterike, TIP RJ - 45 cat6e cope 16.00

2 analize F.V. Kabllo rrjeti, Tip FTP-cat6e ml 210.00

3 analize F.V. Switch 10/100Mbps, 24 porta RJ-45, FTP cat6e cope 1.00

4 analize F.V. Patch panel  me 24 porta RJ-45, FTP cat 6e cope 1.00

SHUMA 4

5 Sistemi i sinjalizimit te zjarrit   

1 analize F.V. Pulsant alarm zjarri me thyerje xhami, Type 1469, IP-65 cope 1.00

2 analize F.V. Kabell Fire Alarm JE-H(ST) 2X0.8 ml 65.00

3 analize F.V. Kabell Fire Alarm FG10OM1, 3X1.5mm ml 2.00

4 analize F.V. Ushqyes 150W, 220V AC/24V DC cope 1.00

6 analize Bateri hermetike 12V-100AH cope 1.00

SHUMA 5

6 Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 analize F.V. Elektroda tokezimi te zinguara L = 1.5m cope 21.00

2 4.167 F.V. Shirit Zink dim D=10mm Ton 0.34

3 analize F.V. Morseta bashkuese T-I & kryq universale cope 28.00

4 analize F.V. Puseta per elektroda 0.5x0.5x0.5 cope 21.00

5 analize F.V. Shkeputes per matje komplet & kuti PT-5; Ip-65 , me shenje "toke" cope 4.00

6 analize F.V. Morseta kryq per shirit D=10mm cope 12.00

7 analize Tulla betoni 150x100x70mm cope 28.00

SHUMA 6

SHUMA C (1+2+3+4+5+6) 

D. MONTIM PAJISJESH

I. Montim pajisje elektrike 

1 analize V. Ndriçuesa luminishent, FL  4x18w, IP 20 inkaso cope 44.00

2 analize V. Ndriçuesa luminishent, FL1x60w, IP 40  cope 4.00

3 analize V. Ndriçuesa luminishent, FL 1x 40w, IP 65 PAR,   tualet cope 1.00

4 analize 

V. Ndriçuesa luminishent IP-40,FL 1x 8w ( me mbishkrimin dalje ) bat.NiCdme 

autonomi 2 ore cope
2.00

5 analize V. Ndriçuesa emergjence, IP-40,FL 1x 8w  bat.NiCdme autonomi 2 ore cope 9.00



6 analize V. Ndriçuesa per pasqyre 1x35 tualeti cope 8.00

7 analize V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 220V cope 1.00

8 analize V. Sirena lajmeruese te brendshme cope 1.00

Shuma  1

II. Montim pajisje hidrosanitare

1 An - 16 V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 8.00

2 Analize V Pompe e Ujit - Prurja: 3.5 m3/h - Prevalenca: 25m kH2O - Lidhjet: 1 1/2" cope 1.00

3 An.12 V rezervuari zingato 2000 litra  cope 1.00

Shuma  2

III. Montim pajisje MKZ

1 an V Shuars me bombul me shkume cope 6.00

2 An V Tabela orientuese cope 8.00

3 An V Tabela te vogla informuese cope 8.00

4 An V Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

Shuma D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 3%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJESH

I. Furnizim pajisje elektrike 

1 analize F. Ndriçuesa luminishent, FL  4x18w, IP 20 inkaso cope 44.00

2 analize F. Ndriçuesa luminishent, FL1x60w, IP 40  cope 4.00

3 analize F. Ndriçuesa luminishent, FL 1x 40w, IP 65 PAR,   tualet cope 1.00

4 analize 

F. Ndriçuesa luminishent IP-40,FL 1x 8w ( me mbishkrimin dalje ) bat.NiCdme 

autonomi 2 ore cope
2.00

5 analize F. Ndriçuesa emergjence, IP-40,FL 1x 8w  bat.NiCdme autonomi 2 ore cope 9.00

6 analize F. Ndriçuesa per pasqyre 1x35 tualeti cope 8.00

7 analize F. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 220V cope 1.00

8 analize F. Sirena lajmeruese te brendshme cope 1.00

Shuma  1

II. Furnizim pajisje hidrosanitare



1 An - 16 F  bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 8.00

2 Analize F. Pompe e Ujit - Prurja: 3.5 m3/h - Prevalenca: 25m kH2O - Lidhjet: 1 1/2" cope 1.00

3 An.12 F  rezervuari zingato 2000 litra  cope 1.00

Shuma  2

III. Furnizim pajisje MKZ

1 an F Shuars me bombul me shkume cope 6.00

2 An F Tabela orientuese cope 8.00

3 An F Tabela te vogla informuese cope 8.00

4 An F Tabela Logo ne hyrje cope 1.00

Shuma 3

f Shuma E (1+2+3)

SHUMA (e+f)


